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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITOR/

pre statutarny organ a obecne zastupitel’stvo Obce Vel’ké Zaluzie

za rok 2017

Sprava z auditu u¢tovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit uétovnej zavierky Obce Velké Zaluzie, ICO: 00308595 (d’alej aj ,,Obec®),
ktord obsahuje sivahu k 31. decembru 2017, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvede-
nému datumu, a poznamky, ktoré obsahuji sihrm vyznamnych G&tovnych zasad a Gétovnych
metod.

Podla ndSho nazoru, prilozena Uftovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdacie Obce Vel'ké Zaluzie k 31. decembru 2017 a vysledku jej hospodarenia za rok konciaci

sa k uvedenému datumu podla zakona ¢é. 431/2002 Z.z. o altovnictve v zneni neskorsich

predpisov (d'alej len ..zékon o i¢tovnictve™).

Zaklad pre nézor

Audit sme vykonali podl'a medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podl'a tychto §tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost’
auditora za audit U¢tovnej zdvierky. Od Obce sme nezdvisli podla ustanoveni zakona ¢.
423/2015 o Statutarnom audite a 0 zmene a doplneni zdkona ¢&. 431/2002 Z. z. o uétovnictve
v zneni neskorich predpisov (d’alej len ,zdkon o $tatutdrnom audite™) tykajucich sa etiky,
vratane Etického kdédexu auditora, relevantnych pre nas audit Gétovnej zavierky a splnili sme aj
ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské
dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny zédklad pre na$ nazor.

Zodpovednost’ Statutdrneho orgénu za uidtovnu zévierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto uttovnej z4vierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zdkona o uétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v
dédsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uftovnej zavierky je $tatutdrny orgédn zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Obce nepretrzite pokraovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutonosti tykajucich sa nepretrzi-
tého pokratovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouitie predpokladu nepretrZitého
pokratovania v ¢innosti v uétovnictve.

Statutdrny organ je d’alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podl'a Zakona &. 583/2004 Z.z.
o rozpoltovych pravidlach zemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v platnom zneni (d’alej len ,,zakon o rozpo¢tovych pravidlach*).
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Zodpovednost auditora za audit G&tovnej zivierky

Nasou zodpovednostou je ziskat’ primerané uistenie, &i uétovnd zévierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & uZ v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podla medzindrodnych auditorskych $tandardov vZdy odhali vyznamné nespravnosti,
ak také existuju. Nespravnosti méZzu vzniknut' v ddsledku podvodu alebo chyby a za vyznamné
sa povazuju vtedy, ak by sa dalo od6vodnene otakévar, Ze jednotlivo alebo v stthrne by mohli
ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouZivatefov, uskutolnené na zéklade tejto wEtovnej
zavierky.

Su¢astou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti Obce podla poZiadaviek zdkona
o rozpotovych pravidldch a v rozsahu, v ktorom zdkon o rozpodtovych pravidlich uklad4
auditorovi toto overenie vykonat',

V ramci auditu uskutotneného podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov, podas celého
auditu uplatfiujeme odborny tisudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, & uzZ v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutodfiujeme auditorské postupy
reagujlice na tieto riziké a ziskavame auditorské dokazy, ktoré sii dostatotné a vhodné na
poskytnutie zdkladu pre na$ ndzor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v
dosledku podvodu je vy3sie ako toto riziko v dbsledku chyby, pretoZe podvod mézZe
zahffiat’ tajni dohodu, faldovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit' auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za (gelom vyjadrenia
nazoru na efektivnost’ internych kontrol Obce.

* Hodnotime vhodnost’ pouZitych u¢tovnych zasad aw&tovnych metéd a primeranost’
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené Statutirnym
organom.

e Robime ziver otom, & Statutirny orgén vhodne v Gtovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokrafovania v &innosti a na zéklade ziskanych auditorskych ddkazov
zaver o tom, {i existuje vyznamna neistota v sivislosti s udalostami alebo okolnostami,
ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Obce nepretrite pokradovat’ v &innosti.
Ak dospejeme k zdveru, Ze vyznamn4 neistota existuje, sme povinny upozomit' v nasej
sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak su tieto
informacie nedostatoéné, modifikovat’ na$ nazor. Nae zévery vychadzaji z auditorskych
ddkazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovii prezentaciu, $truktiru a obsah G&tovnej zavierky vritane informécii
vnej uvedenych, ako aj to, & uttovna zédvierka zachytidva uskutoénené transakcie
a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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Spravy k d’aldim poeziadavkdm zdkonov a inych privnych predpisov

Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti Obce podla pozZiadaviek zikona o rozpoétovych
pravidlach

Na zaklade overema dodrziavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpoctovych

pravidlach, plainych v SR pre dzemnt samospravu v zneni neskorSich predpisov konstatujeme.

z¢ Obec konala v stlade s poziadavkami zakona o rozpoctovyeh pravidlach.

V Nitre, diia 25. méja 2018

RENAUDIT CONSULTING, s.r.0.
Vajanského 3, 949 01 Nitra

Obchodny register Okresného siudu v Nitre,
odd. Sro, vloZka &¢.12249/N

Licencia SKAU ¢&.238

Doc.Ing. Jozef Bojitansky,PhD.
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU ¢&.752




SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ a obecné zastupitel’stvo Obce Vel’ké Zaluzie

za rok 2017

Spréva z auditu konsolidovanej ti¢tovnej zdvierky

Nézor

Uskuto¢nili sme audit konsolidovanej i¢tovnej zavierky G&tovnej jednotky verejnej spravy, ktort
za konsolidovany celok zostavila konsolidujica G&tovna jednotka Obec Velké Zaluzie, ICO:
00308595, a ktord obsahuje konsolidovant siivahu k 31. decembru 2017, konsolidovany vykaz
ziskov astrat za rok konéiaci sa k uvedenému détumu, a poznamky, ktoré obsahuji suhrn
vyznamnych uétovnych zasad a i¢tovnych metod.

Podl'a nazoru, prilozena konsolidovana U¢tovnd zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanénej situdcie konsolidovaného celku k 31. decembru 2017 a konsolidovaného vysledku
hospodarenia za rok kon¢iaci sa k uvedenému datumu podla zdkonma ¢. 431/2002 Z.z.
o0 uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon o ictovnictve™).

Zéklad pre ndzor

Audit sme vykonali podl'a medzindrodnych auditorskych 3tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podl'a tychto §tandardov je uveden4 v odseku Zodpovednost
auditora za audit G¢tovnej zavierky. Od konsolidovaného celku sme nezavisli podla ustanoveni
zakona ¢&. 423/2015 o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zdkona &. 431/2002 Z. z. o
uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,z4kon o tatutirnom audite®) tykajucich sa
etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre na$ audit Gétovnej zavierky a splnili
sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved&eni, Ze auditorské
dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujii dostatoény a vhodny zaklad pre na$ nézor.

Zodpovednost’ Statutameho orgénu za konsolidovani uétovni zavierku

Statutdrny organ konsolidujicej i¥tovnej jednotky je zodpovedny za zostavenie konsolidovanej
uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz podl'a zdkona o G¢tovnictve a za
tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie wStovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej uétovnej zévierky je Statutimy orgén zodpovedny za
zhodnotenie schopnosti konsolidovaného celku nepretrZite pokraovat’ vo svojej &innosti, za
opisanie skuto¢nosti tykajicich sa nepretrZitého pokracovania v &innosti, ak je to potrebné, a za
poutzitie predpokladu nepretrZitého pokratovania v ¢innosti v G&tovnictve.

Zodpovednost’ auditora za audit konsolidovanej u¢tovnej zdvierky

NaSou zodpovednost'ou je ziskat' primerané uistenie, ¢i konsolidovana G¢tovna zavierka ako
celok neobsahuje vyznamné nesprévnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu
auditora, vritane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho,
Ze audit vykonany podla medzinirodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti moézZu vzniknit' v désledku podvodu alebo chyby
aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo oddvodnene oéakavat, Ze jednotlivo alebo
v sthme by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouzivateFov, uskutodnené na zaklade

konsolidovanej G¢tovnej zavierky. /
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V rimci auditu uskuto¢neného podla medzinirodnych auditorskych Standardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny tsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej uétovnej
zavierky, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré s dostatoéné
avhodné na poskytnutie zakladu pre na$§ ndzor. Riziko neodhalenia vyznamne;
nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze
podvod mdZe zahfiat' tajni dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlésenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhniit' auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia
nazoru na efektivnost’ internych kontrol konsolidovaného celku.

e Hodnotime vhodnost' pouZitych uétovnych zdsad auétovnych metéd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskutotnené Statutdrnym
organom.

¢ Robime zédver otom, ¢i Statutdrny orgén vhodne v u&tovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti a na zdklade ziskanych auditorskych dékazov
zaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalost’ami alebo okolnost’ami,
ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ konsolidovaného celku nepretrzite
pokratovat’ v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinny upozornit' vnaSej sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v
konsolidovanej Gltovnej zavierke alebo, ak st tieto informécie nedostatodné,
modifikovat’ na§ nazor. Nase zavery vychéadzajti z auditorskych dokazov ziskanych do
datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovii prezenticiu, Strukturu a obsah konsolidovanej uétovnej zavierky
vratane informécii vnej uvedenych, ako aj to, &i konsolidovana uétovna zivierka
zachytdva uskutofnené transakcie audalosti spdsobom, ktory vedie kich vernému
zobrazeniu.

Spravy k d’alim poZiadavkam zikonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informécidm. ktoré sa uvadzajui v konsolidovanej vyroénej sprave

Statutamy organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroCnej sprave,
zostavenej podl'a poZiadaviek zdkona o Gi¢tovnictve. N4§ vyssie uvedeny nazor na konsolidovani
u¢tovnu zévierku sa nevzt'ahuje na iné informacie v konsolidovanej vyro&nej sprave.

V suvislosti s auditom konsolidovanej uétovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou obozndmenie
sa s informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyro&nej sprave a posudenie, &i tieto informacie
nie su vo vyznamnom nesulade s auditovanou konsolidovanou tiétovnou zévierkou alebo nasimi
poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu konsolidovanej uétovnej zdvierky, alebo sa inak
zdaju byt’ vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i konsolidovand vyro&nd sprava wétovnej jednotky verejnej spravy, ktoru za
konsolidovany celok zostavila konsolidujica Gétovna jednotka Obec Velké ZaluZie, obsahuje
informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zdkon o Giétovnictve.
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Na zaklade prac vykonanych pocas auditu konsolidovanej ¢tovnej zavierky. podla nasho
nazoru:

* informicie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok 2017 st v stlade

s konsolidovanou G¢tovnou zavierkou za dany rok,

* konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informacie podl'a zakona o Gétovnictve.
Okrem toho, na zklade nasich poznatkov o ittovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali
pocas auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné
nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave, ktorii sme obdrzali pred ddtumom vydania tejto
spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest’.

V Nitre, dila 25. maja 2018

RENAUDIT CONSULTING, s.r.0.
Vajanského 3, 949 01 Nitra
Obchodny register Okresného sidu v Nitre,
odd. Sro, vlozka €.12249/N
Licencia SKAU ¢.238

Doc.Ing. Jozef Bojtiansky,PhD.
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU &.752
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% OBEC VELKE ZALUZIE

Obecna 955/2, 951 35 Vel’ké Zaluzie

Konsolidovana vyro¢na
sprava Obce Vel’ké
Zaluzie za rok 2017

Vo Velkom Zaluzi,  23.05.2018 Milan Biro

starosta obce
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1. Zakladna charakteristika obece Vel’ké Zaluzie

I.I.  Geografické ddaje obce

Obec Velké Zaluzie patri medzi vel'ké obcee Nitrianskeho samospravneho kraja. Obec
sa rozprestiera na Podunajskej niZine, na Nitrianskej tabuli. Centrum obce sa nachadza vo
vyske 155 m. n.m., najniz§ia ast katastra je vo vygke 150 m.n.m a najvy3ie poloZené miesto
je 229 m.n.m. Intravilén obce v dvoch dolinach pozdiZ potokov Ceresiiovy a Zaluzicky. Cez
katastralne tizemie obce pretekd vodny tok Dihy kanal.

Jej odlesneny chotér tvoria mladotret'ohorné usadeniny pokryté sprasou a dernozemné
pddy. Zvlastnostou Zaluzianskej pahorkatiny je to, Ze prave v jej centralnej Casti, medzi
Babom, Velkym Zaluzim a Lehotou, sa nachadza najmensia hribka sprasi, priememe iba 1
m. Najvécsiu hrabku, aZz 30 m, dosahuje v Risfiovske] prepadline pri Aleksinciach.

Celkova vymera katastra obce je 3210 ha, z toho 78,3 % tvori polnohospodarska péda
a 21,7 % nepol'nohospodéarska poda. V poPnohospodarskom pddnom fonde k 31.12.2017
dominovalo zastipenie ornej pddy s vymerou 2302,5 ha (s podielom 91,6 %) a TTP (6,22 %).
V obci nemajt zastiipenie ani chmel'nice, ani zahrady. Podiel vinic je 105,9 ha, o tvori 4,2 %
na vymere celkovej pol'nohospodarskej pody a 3,3 % na celkove] vymere katastra obce.
V rdmci nepol'nohospodarskeho pédneho fondu mali najvys$§ie zastupenie lesné pozemky
s 61,0 % podielom (424,9 ha), zastavané plochy a dvory s podielom aZ 30,8 % (214 ha).

Velké Zaluzie lezi v eurdpsko-kontinentdlnej klimatickej oblasti miemeho péasma
s oceanskym vzduchom. Jeho klimu ovplyviiuje nielen juZné pridenie od Stredozemného
mora, ktoré prindSa vydatnejSie zrdZky najmi na jeseil ajar, ale aj pridenie studeného
arktického vzduchu, prinaSajice ochladenie v zime. Pre tzemie obce su charakteristicke
mierne teploty, ktoré sa relativne priblizuju k najteplej$im teplotnym oblastiam Slovenska.
Patri do teplej klimatickej oblasti s podoblast'ou suchou, mierne suchou a vlhkou. Priemerna
minimdlna januarova teplota je - 4 stupfiov Celzia a priemerna maximalna jilova teplota + 29
stupiiov Celzia. Priemerné ro¢né teplota izemia predstavuje +18 stupriov Celzia. Roény thrmn
zrazok na uzemi chotara obce je 330 aZ 520 mm.

Obec ma pomeme vyhodné spojenie cestnou dopravou. Od krajského mesta Nitry je
vzdialend 10,5 km, od hlavného mesta Slovenskej republiky je vzdialena 79 km.
Komunikaénou vyhodou je rychlostna cesta R1 Pribina prechadzajica katastrom obce, ktora
urychl'uje spojenie obce nielen s Nitrou, ale aj Trnavou a Bratislavou. NajbliZsie Zelezni¢né

spojenie pre jej obyvatel'ov je v Nitre.

1.2 Demografické udaje

V stéasnosti Zije v obci viac ako 4200 obyvatelov, priCom prevldda zastipenie
Zenskej zlozky populacie. Hustota obyvatelov vroku 2017 dosiahla hodnotu 134,45
obyvatel'a na km®. Pérodnost a imrtnost maji v obci pomeme stabilizovany vyvoj. Pod
rastici podet obyvatel'ov sa podpisuje najmé pristahovavanie obyvatel'stva. D6vodom je
dobra dopravna dostupnost’ obce vzhI'adom na regiondlne centrum — mesto Nitra a na hlavné
mesto Slovenska Bratislavu. Obec disponuje aj limitovanym poétom volného domového
fondu. Je dobre vybavend obchodnou sietou, existenciou $kolskych a pred$kolskych
zariadeni, zdravotného strediska a viacerymi reStauraénymi sluzbami.

Z hladiska vekovej Struktiry su najvyraznejdie zastipeni obyvatelia v produktivnom
veku je 65,69 %, podiel obyvatel'ov v predproduktivnom veku vo vekovej Struktdire obce je
21,41 %, a podiel obyvatel'ov v poproduktivnom veku 12,91 %.



Vobci Velké Zaluzie dominovali obyvatelia uéfiovskym vzdelanim (28,68 %), obyvatelia
s plnym stredoskolskym vzdelanim (29,19 %) a obyvatelia so zdkladnym vzdelanim (31,86
%). Svoje vzdelanie neudalo 1,67 % obyvatelov obce. Obyvatelia s ukonfenym
vysokoskolskym vzdelanim tvorili takmer 8,6 % podiel. Z hl'adiska narodnostnej §truktiry
v obei dlhodobo vyrazne dominuji obyvatelia slovenskej narodnosti (96,45 %). Obyvatelia
obce sa hlasia najmi k rimskokatolickemu vierovyznaniu.

1.3 Ekonomické udaje

Ekonomicku zékladiiu obce reprezentuju najmé stkromné podniky. Vysledky analyzy
vyvoja pravnickych os6b v obci poukazuju, Ze v obci doslo k dva a pol ndsobnému nérastu
PO ziskovych. Pocet PO neziskovych pocas sledovaného obdobia klesal aZ o 88 %. Celkovy
poCet pravnickych os6b nardstol o 74 %, pri¢om v rokoch 2004 — 2015 vykazoval rastice
vyvojové tendencie, v roku 2017 sa pocet PO nezmenil. Obchodny register SR uvadza 142
podnikatel'skych subjektov, ktori maju sidlo vobci. Ich ¢&innost sa orientuje na
pol'nohospodarsku prvovyrobu, obchod, autodopravu, zdmognictvo, klamplarstvo, stolarstvo,
strojarstvo, vyroba nabytku, potravinarsky priemysel, zemné prace a najméa sluzby. Prevazna
Cast’ PO st spolocnosti s ruenim obmedzenym. Fyzické osoby — podnikatelia s zapisani
v Zivnostenskom registri. St to Zivnostnici podnikajuci na zaklade Zivnostenského zakona so
sidlom v obci , osoby so slobodnym povolanim (osoby podnikajiice na zdklade iného ako
Zivnostenského zakona, napr. advokati, lekari, auditori a ini) a samostatne hospodariaci
rolnici.

Pocas obdobia rokov 2009 — 2014 vyvoj fyzickych oséb vykazoval klesajici trend.
Pod pokles FO sa podpisal najmi pokles poctu Zivnostnikov, ktory v sledovanom obdobi
predstavoval az 14 %. Na druhej strane, v rokoch 2016 — 2017 mal rastici trend. V roku 2017
boli udaje o poéte SHR a slobodnych povolani nebol vykazovany. V Zivnostenskom registri
SR je evidovanych 500 Zivnostnikov, ktori majﬁ sidlo v obci.

Z hladiska sektorovej Struktiry je primdrny sektor v obci (ponohospodérstvo,
lesnictvo, rybné hospodarstvo atazba). V sekundérnom sektore pdsobia podnikatelské
subjekty zamerané na potravinarsky priemysel, strojarstvo, stavebnictvo, zemné price,
elektrotechnicky priemysel, klampiarstvo, stolarstvo a d’aliie. V terciarmom sektore (sektor
sluZieb) prevadzkuje svoju ¢innost’ prevazna &ast’ podnikatel'skych subjektov. Podnikatel'ské
subjekty vobci predstavuju skupinu tzv. samozamestnivatelov. Ekonomicky aktivne
obyvatel'stvo (EAO) nachadza pracovné prileZitosti v okolitych mestach, (Nitra, Sala,
Trava) resp. v hlavnom meste SR Bratislave. Potvrdzuje to aj vysoka hodnota ukazovatel'a
dochédzka do zamestnania ziskana v ramci SODB 2011 (81,98 %).

1.4. Symboly obce

Symbolmi obce Velké ZaluZie st erb, vlajka a pecaf’. Vinohradnicka tradicia, ktora sa
v obei datuje uz od 14.storo¢ia sa preniesla aj do erbu obce, kde je v &ervenom 3tite vel'ky
strieborny strapec hrozna obkoleseny dvomi dolu spojenymi zelenymi vetvickami
ukon€enymi hore dvomi zlatymi kvietkami (ruZitkami). Vinohradnicky a zamestnanecky
motiv je vyhotoveny podl'a odtlacku peéatidla obce z roku 1692.
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Obrazok 1 Erb obce Velké Ziluzie Obrazok 2 Viajka obce Vel’ké ZiluZie
Pramen: hitp.//www.vs.sk/heraldreg/wp_detail. aspx?ID=545

1.5 Historia obce

Vyvoj obce ovplyvnili nielen dobré prirodné podmienky pre polnohospodarsku
vyrobu a vinohradnictvo, ale aj blizkost’ mesta Nitry, najvyznamnejsieho strediska regionu.

Pévodna obec bola v rokoch 1241 — 1242 poéas najazdu Tatarov na tizemie Slovenska
zni¢end. Z tohto a star§ieho obdobia (9. storogie) sa nasli zvysky keramiky, kosti, mince
a prstefl. Na konci stredoveku patrila k najvyznamnej$im a najludnatej$im obciam, ziskala
jarmo¢né privilégia a oficidlne sa zafala vyvijat' ako meste&ko. Pévodny farsky kostol bol
postaveny na prelome 13. a 14. storo¢ia a bol zasviteny Vietkym Sviitym. Tento kostol sa
v3ak nezachoval, v roku 1769 bol postaveny novy kostol. Po&as vyvoja obce sa viac krat
zmenili jej majitelia. Medzi nich patrili ¢lenovia rodov Abovcov Ujlakyovcov, Turzovcov,
Forgacovcov, Esterhdziovcov. Najviacsi hospodarsky rozkvet bol zaznamenany v 17. a 18.
storo€i. V tomto obdobi boli v obci vybudované nové podniky: pivovar, likérka, tovéreri na
vyrobu hodvébu. Prosperovali aj remesld, najmd hrnéiarstvo, kovadéstvo, tkadi, stavbari
avinohradnici. ZaloZila sa panskda baZantnica, obnovilo sa lesné hospodarenie
a modernizovalo poI'nohospodérstvo. Svedkami tohto rozsiahleho hospodérstva si zachované
nazvy niektorych ulic v obci, ako Pivovarska, Fabrick4, Majer, Betlahom ... V 50. — 60. -
tych rokoch sa obec zacala postupne budovat’ a modernizovat. Opravili sa cesty, mosty,
rigoly, bola zvedena elektrina, verejné osvetlenie a obecny rozhlas. Postavené bola hasi¢ska
zbrojnica a protipoZiarna nadrZz. Postupne sa budovali nové domy, obchody s potravinami,
zmieSanym tovarom, nova §kola. So sluzbami, ktoré obec poskytovala aj pre iné obce, sa stala
spadovou a plnila funkciu strediskovej obce. Po roku 1989 sa v obci zatalo stikromne
podnikat’, vznikli viaceré sikromné firmy, ktoré tvoria kostru miestnej ekonomiky a vyraznou
mierou sa podpisujil pod zamestnanost’ miestneho obyvatel'stva. Obyvatelia a podnikatelia sa
zaoberajii pol'nohospodarskou vyrobou, obnovuje sa tradicia vinohradnictva a vinarstva.
Vyznamné postavenie ma aj strojarstva vyroba a obchodné ¢innosti.

1.6 Kultirne pamiatky
1.6.1. Empirovy kastiel’ a park

Dal postavit’ v roku 1756 viedaj$i majitel’ panstva grof Jozef Forgag. Neskor bol prestavany
v empirovom duchu. Po skonéeni Il. svetovej vojny slzZil na viaceré ucely. V roku 1957
ziskalo budovu a rozsiahly aredl s parkom Ministerstvo zdravotnictva. Bola v flom zriadena
Psychiatricka lieebiia, ktorda je vifiom aZz do stCasnosti apredstavuje vyznamného

zamestnavatela v obci.



1.6.2. Kostol vietkych sviitych

V roku 1769 postavili veriaci obce Vel'ké ZaluZie za pomoci patréna Forgaca farsky rimsko-
katolicky kostol v barokovo klasickom slohu, ktory bol zasviteny Vsetkym svidtym. Severna
stena je kamennd, zatial’ o ostatné sii z palenych tehal. Sucastou kostola je aj veza, ktora
sliZila na umiestnenie zvonov. Je vstavana do §titového priecelia a pokrytd ihlancovou
strechou. Kostol mé jednolod'ovy priestor, pristaventi sakristiu a boént kaplnku Sviatosti
oltarnej. Kostol presiel v rokoch 2003-2005 rozsiahlou rekonstrukciou, bolo realizované
kompletné “podpilenie” kostola a dodatotnd izolacia zabezpetuje ochranu proti vzlinaniu
vody, obnovené boli omietky a cely kostol bol nanovo vymalovany. Podobné prace boli
realizované aj na fasade kostola, ktora tieZ ziskala novu tvar. Hlavny oltar VSetkych svitych z
konca 18. storotia, ktory bol pri predchadzajucej renovécii odstraneny, bol nanovo
zrekonstruovany a znovu slaZi svojmu ucelu. Pod kostolom sa nachadza krypta, kde st
pochovani tunajsi grofi. Pochovavat’ sa v nej prestalo asi v druhej polovici 19. storogia, ked'Ze
grof Jan Esterhazy, zosnuly v roku 1905, je uZ pochovany na tzv. starom cintorine, ktory bol
zaplneny koncom 19. storocia. O krypte nie sii spravy, iba ak by sa nasli zmienky v archivoch
rodov Forgachovcov a Esterhazyovcov.

1.6.3. Mariinsky stip so sochou Immaculaty (pri Obecnom irade)

Je postaveny v barokovom slohu v 18. storo&i. Bol obnoveny roku 1888. Je postaveny na
sposob morovych stlpov.

1.6.4. Kamenny kriZ so sochou ukriZzovaného JeZisa Krista

Sochu dal postavit’ Anton Grasalkovi¢ v roku 1758. Poslednych cca 40 rokov bol postupne
opravovany a natierany farbami miestnymi ob&anmi.

1.6.5. Socha sv. Jina Nepomuckého

Bola postavena v roku 1756. Prvy krat bola restaurovana v roku 1806 (népis na podstavci).

1.7 Vyznamné osobnosti obce
Medzi vyznamnych osobnosti obce patria:’

« Frantifek Forgd¢ (1697 — 1755) — zemepan mestetka Ujlak, pdsobil aj ako
novohradsky Zupan. Ujal sa spravy mestecka, vytvoril viiom samostatné panstvo
a zacal oZivovat’ hospodarsky zZivot v iom. Obnovil jarmo&né privilégia v mestecku.

* Mikuld$ Forgd¢ (1733 — 1813) — sa ujal panstva Ujlak po smrti bezdetného stryka
FrantiSka. Za jeho pdsobenia dosiahol Ujlak ekonomicky rozmach, vytvorili sa viaceré
moderné vyroby a remeslé (pivovar, likérka, baZantnica, fabrika na vyrobu hodvéabu)
atd. Po sebe nezanechal Ziadne potomstvo, bol pochovany v rodinnej krypte bol

kostolom v Ujlaku. y

! Spracované na zéklade Kerestes, P. 2011, Velké Zaluzie, obec s historiou.




Michal Bielik (1756 — 1825) — v obci pdsobil ako hospodérsky Gradnik Forgééoveov.
Je priekopnikom chovu priadky morusovej na Slovensku.

Jozef Petrovi¢ (1814 — 1843) — pdsobil ako ujlacky farar, bol blizkym priatefom
basnika Jana Hollého. Pod pseudomymom Jozef Ujlacky napisal niekoIko literarnych
diel. Zomrel vo vel'mi mladom veku. Po fiom je pomenovana aj ulica v obci, kde sa
nachadza farsky urad.

Jozef Antalik (1898 — 1989) — rodék z Cabaja presiavil obec najma ako F'udovy umelec
— gajdoS. Vyrabal gajdy, hréaval na nich nielen na svadbéch a oslavach, ale aj na
réznych folklomych slavnostiach. Na zaklade jeho posobenia bol zachovany gajdossky
Card4s a iné piesne a tance.

Jan Eszterhdzy ml (1901 — 1957) — posledny vlastnik panstva, bol politikom
a reprezentoval mad’arski menginu na Slovensku. Bol aktivnym pomocnikom pri tteku
Zidov zo Slovneska pocas 2. svetovej vojny. Po vojne bol odsideny a odpraveny na
Sibir, neskor bol odstdeny na trest smrti, kiory bol neskér zmierneny na doZivotie.
Zomrel vo viznici v Mirove. Jeho dcéra sa snaZi o jeho rehabilitaciu, v roku 1993 ho
Moskva oficidlne rehabilitovala, aviak na Slovensku je jeho rehabilitdcia zatial
neuspesna.

Ladislav. Holdsek (1903 - 1977) — pésobil v obci ako uditel, aktivne podporoval
kulttiru a osvetu, bol obecnym kronikérom, spoluorganizétorom ochotnickeho divadla
a spoluzakladatel'om miestneho futbalového oddielu.

Mdria Mikulovd (1907 — 2001) — nositelka miestnych tradicii a zvykov. V obci a na
okoli bola zndma ako rozpravkarka a remeselnicka. Plietla kosiky a robila babiky zo
Supolia. Na zéklade jej rozpravania vy$la v roku 2002 kniha Pudovych rozpravok ,,Bol
raz jeden strom*.

Martin KriZan (1912 — 1990) — rodék zo ZaluZia, ktory sa zéastnil ako &len vypravy
salezianskych misionarov v Ekvadore. Po vysviteni pésobil ako kiiaz vo viacerych
misiéch.

Ladislav Holdsek ml. (1929) — syn Ladislava Holaska, pbsobil ako zbormajster
Slovenskej filharmonie, nahral 18 CD. S obcou Velké Zaluzie, v ktorej prezil svoje
detstvo, udrZiava neustaly kontakt.

Kristina Bédiovd (1931 — 2016) — Iudova umelkytia, zndma $itim ujlackych krojov,
udrziavanim zvykov, piesni, refiovaniek.

Miria Duratkovd (1935) — aktivistka v oblasti osvety a kultdry, napisala viacero
basnickych zbierok, dlhorotna byvala predsednitka Miestnej organizacie Jednoty
déchodcov Slovenska.

Jozef Jurena (1937 — 1977) — rodék z Velkého Zéluzia, ktory sa do povedomia obce
zapisal ako letec na lietadle MIG — 15, ktoré bolo dlhodobo vystavené v areali
zékladnej Skoly vo Velkom Zaluzi. O umiestnenie lietadla do obce sa Jozef Jurena

odielal vyraznou osobnou angaZovanostou.
p yraz



2. Informdcia o vyvoji obece z pohladu rozpoétovnictva

Zakladnym nastrojom hospodarenie obce je rozpocet. Rozpocet obce bol podla
ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 7. z. o rozpoc€tovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorich predpisov
schvéleny obecnym zastupitel'stvom diia 28.11.2016 uznesenim ¢. 229/2016 s rozpoctovym
prebytkom 2,95 Eur.

Obecné zastupitel'stvo vo Velkom Zaluzi prijalo prvy navrh na Gpravu rozpodtu obce diia
20.03.2017 Uznesenim ¢&. 271/2017, druhy navrh na tpravu rozpo&tu obce diia 26.06.2017,
ato Uznesenim ¢&. 292/2017 atreti navrh na Upravu rozpoctu obce dia 11.12.2017, ato
Uznesenim ¢. 364/2017.

2.1 Plnenie prijmov a &erpanie vydavkov obce za rok 2017

Rozpocet obce je zikladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce v prisludnom
rozpoftovom (kalenddrnom) roku. Rozpo&et obce Je sucasfou rozpodtu sektora verejnej
spravy a obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych st vyjadrené finanéné vztahy k pravnickym
a fyzickym osobém pésobiacim na tizemi obce, obyvatelom Zijucim na tomto tzemi
vyplyvajice zo zékonov azinych vieobecne zavaznych pravnych predpisov, vieobecne
zavéznych nariadeni obce ako aj zo zmliv. Zahfiia aj finan¢né vzt'ahy $tatu k rozpo&tom obci
a k rozpoctovym organizéciam zriadenym obcou.

Rozpocet na rok 2017 bol zostaveny v stlade s ust. § 10 zakona &. 583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zikonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpoget sa vnitorne &leni na bezné prijmy a bezné vydavky,
kapitédlové prijmy a kapitdlové vydavky a finanéné operacie.

Prijmova &ast’ rozpoétu obce v EUR

_ Vydavkovi &ast’ rozpoétu obce

= Schvileny T' Upraveny || Pinenie ! Plnenie v |
s U] B S N 0 S S
2378 030 2470041,06 | 247925672 100
2 000 56 452 147 030,68 260
BEE 355000 1 049 000 351 013,82 33
1} 2738 030 ” 3 575 493,06 }”L 2977 301,22 ! 83
J 8t |

. || rozpofet | i 1 K327 ] %

[ Bezné vydavky ™ | 1614133,05] 1652 533,55 | 1eds A | o i

| Kapitdlové vydavky | 465 000 123240441 | 583 L e R e

| Vydavkové fin.operdeie. 0 | 34 bog.canlio . 2T RN G e
| Celkovy rozpofet | 2079133,05 || 291908996 | 222852456 = 76

BeZny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy vo vySke 763 896,95 Eur, plnenie
k 31.12.2017 dosiahlo sumu 834 021,99 Eur. Kapitalovy rozpocet bol zostaveny ako
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schodkovy vo vyske 463 000,- Eur, plnenie k 31.12.2017 bolo vo vyske -436 046,79 Eur.
Finanéné operacie boli zostavené ako prebytkové vo vyske 358 000,- Eur, plnenie
k 31.12.2017 bolo vo vyske 350 801,46 Eur.

2.2. Hospoddrenie obce Velké ZiluZie arozdelenie vysledku hospoddrenia za
konsolidovany celok za rok 2017

Struktura konsolldovaneho celku

Nézov UJ & L ICO Druh vzahu ‘ Prévna Zudpovedny | Zodpovednd |
| et me @en  Htat. osobazal ﬁ%

Obec VZ i 00308595 Koi:sohdu;uca Obec Milan Biro | Veromka

| U Bédiova

Z8VzZ ; 37865544 | Konsolidovans | RO | Mgr. Darina Elena Horsk4 |
1§ . ‘ Lahu¢ka

Rozpocet zakladnej Skoly nadvizuje na rozpodet obce, pretoZe rozpoétové prijmy
organizacie v posobnosti obce st na jednej strane stéastou jej rozpo&tovych prijmov ana
druhej strane v rovnakej vySke aj rozpoftovych vydavkov. Okrem tychto operacii obec
financuje $kolské zariadenia aj z vlastnych zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoé&toch.
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e T 0,00 B |
2776680 | 3614143,06|  3019022,78 | 83 |
B 161413305 | 165253355| 164523473 | 99 |
'_ . 00 li‘t_,, : f- _ 694646 ,,L. : __7?9 asey |- 18 |
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465 400 i 1232 404,41 | 583 077,47 e
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Bezny rozpocet konsolidovaného celku bol k 31.12.2017 prebytkovy vo vyske
146 407,66 Eur, kapitalovy rozpoget schodkovy vo vyske —436 046,79 Eur. Finanéné operacie

boli prebytkové vo vyske 350 801,46 Eur.
Obec v roku 2017 hospodarila s prebytkom rozpoctovych prostriedkov vo vyske 61 162,33

Eur.
Prebytok rozpoctu za rok 2017 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona

C. 583/2004 Z.z. orozpodtovych pravidlach Uzemnej samospravy ao zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ nasledovne:

1. Do rezervného fondu sa prideli 8 548.- Eur,
2. Prevod do rozpo&tu obce na rok 2018 nasledovne:
- Zakupenie umyvacky riadu do Spologenského domu - 2 176,20 Eur
- Oprava kuirenia v budove posty — 5 438,75 Eur
- Budova Sportového klubu — 8 685,70 Eur
- Skladové hala — 3 422,88 Eur
- Zakupenie obecného rozhlasu MV Florian — 2 398,80 Eur
- Cintorin — vstupna brana — 2 796,- Eur
- Spolufinancovanie multifunk&ného ihriska (UVSR) — 27 696,- Eur.

2.3. Rozpodet konsolidovaného celku UJ Obec VZ a Z8 VZ na roky 2017-2020 v EUR

i Skutoénost’ J Rozpocdet na rok RozpoéetnarokJ Rozpoéetnarok!f
| k31.12.2017 2018 | 2019 2020 |
Prijmy celkom ; 3019022,78 | 3614663,03 | 276495981 | 292881440 |
Z toho: | | ] i i
Beinéprijmy | 2479256,72 | 2573813,03 | 272590081 | 288946440 |
Kapitélové | 147 030,68 { 2000 | ! f
prijmy f Sl | |
Finanné prijmy | 35101382 | 1000000 | | |
BERSRRNGST] 4172156 | 38850 | 39050 | 39350 |
; Skuto¢nost’ Rozpocet na rok ; Rozpocdet na rok | Rozpodet na rok f
| 30122017 | 2018 1 2019 | 2020 f
Vydavky | 295786045 @ 361463992 | 2 855664,16 . 301112583 |
_celkom e B S bR
BRI G s T [ e R e R |
Bezné vydavky | 164523473 | 1644881,72 | 211141 1,16 | 223809583 |
Kapitalové | 58307747 | 110690020 | | g
o0 R | R "
Finandné | 212,36 i 174008 | !
_VydavkyRO | 72933589 | 688850 | 744253 | 773030 |
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Rozpocet na rok 2018 bol schvéileny na urovni hlavnych kategorii ako prebytkovy vo

vyske 23,11 Eur. )
3. Vyvoj obce z pohPadu Gétovnictva

% 1 Suv_aha obce k 31 12 2017 \Y EUR

 Skutofnost’ k 31.12.2016

B AKTIVA Skutocnost’ k 31 12 2017 :
Majetok spal o (i G v TS 246 28 _ 6923624,15
_NeobeZny majetok B R E _____“_#§,8§2__Q'{1__,§Z_: Gideti e ,,,,,,,6,5,021,99119_.
Dihodobf nehmotny majetok |  000] .
Dlhodoby hmotny majetok | 6 099 896 88 | 5 764 015,70 (
_Dlhodoby finanény majetok | 739 174,49J 739 174,49 |
Obeiny majetok | 341 153,08 | 420 029,56
z toho: l | I
Zésoby | 0,00 | 0,00 |
Dlhodobé pohl'adavky | 53,30 | 0,00 |
Kratkodobé pohFadévky | 78 989,95 | 66 745,44 |
Finan¢né uéty | 261 789,53 | 352 963,82 |
Poskytnuté finanéné vypomoci | 320,30 | 320,30 |
Casové rozli¥enie | 5021,83 | 404,40 |
PASIVA | Skutotnost’ k 31.12.2017 | Skutotnost’ k 31.12.2016 |
Vlastné imanie a zdvizky | 7 185 246,28 | 6923 624,15 |
Vlastné imanie I 5071 694,40 | 4989 939,50
z toho: | B2 | |
Ocetiovacie rozdiely | 0,00 | 0,00 |
Fondy 1 oA s J_‘m W o )
Vysledok hospodarenia | 5071 694,40 | 4989 939,50 }
 Zviizky | g 1674 184,20 | 1374 709,84
e[ s T ) SRR o o]
_Rezervy , 350000 | _3500,00 |
Zudtovanie medzi sub_]ekum 0,00 J 0,00 |
_ verejnej spravy fsehlelh o) fooailo ol X ol el |
‘Dlhodobé zévizky |  1223781,02) 1295732 |
Krétkodobé gbvizky 95 889,36 | 9543367 |
Bankove uvery avypomoc: 351 013,82 | 495
! C‘asové rozliSenie 439 367,68 561 974 81
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3 2. Vykaz ziskoy a strat obce k 31.12. 2017 v EUR

| Naklady Skutocnost’ Slmtocnost’ k 31 12. 2016

BT 8% P R RN e R R
Spotrebované nakupy . L a8 277 03 EORak R 335742712‘478__3j
SR 3974698 32846311 ]
_Osobnénéklady BT T T
Dane a poplatky it L e SR
ON na prevadzkovi &innost’ l 17 622,20 | Sl aniaesis |
Odpisy, rezervy, OP z prevadzkovej 15 209 702,37 l 207 934,40 |
¢innosti | Bl P A s |
Finanéné néklady | 28 712,51 | 28 046,16 |
Mimoriadne néklady | 0,00 | 0,00 |
Naklady na transfery | 86 897,00 | 100 535,00 |
Naklady celkom | 1879 881,72 | 1727 586,61 |

Vynosy ' Skuto&nost’ | Skutoénost’ k 31.12.2016 |
| k31.12.2017 } |
Trzby za vlastné vykony a tovar | 95 388,61 | 80 271,48 |
Zmena stavu vnltroorganizaénych 0,00 0,00
z4sob
Aktivécia | Ex 0,00 | 0,00 |

_Datiové a colné vymosy | AT | T ARR R |
Ostatné  vynosy  z prevadzkovej 112 678,32 153 987,77 i
¢innosti g
Zudtovanie  rezerv  aopravnych 3 500,00 3 500,00 ]
poloZiek zprev. (innosti a fin. '
éiﬂﬂosti i |
Finanéné vynosy | Bl it e 544,47 |
Mimoriadne vynosy | B e IR e
Vymosy z transferov a rozpoétovych ‘ 0,00 0,00
prijmov v S§titnych rozpoc&tovych ‘

_organiziciich a PO § SEnEI AR SUR UL VR D R fn Lt
Vynosy z transferov arozpoétovjr’ch | 1 266 644, 95 1 160 289,25 |
prijmov v obciach, VUC | |
a v rozpoc¢tovych orgamzamach aPO
_zriadenych obcou alebo VUC 7,\ ESset g sl fddyig it Betr v Sl o

_Vymosyeelkom | 189106609 175764399
VH pred zdanenim B FE TEIgaaT | 30 057,38 |
VHpo zdaneni - 11147,18 29 985,37 |

Vysledok hospodarema za rok 201 7 VO vyske 11 147,18 Eur bude zuctovany na ucet 428
— Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov. /
[}
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3.3. Vyvaj RO (ZS Velké ZiluZie) z pohPadu détovnictva k 31.12.2017

3 4 Suvaha RQ k 31 12 2017 v EUR

_Skutotnost k 31.12.2016

ey AKTIVA ¥ Skutocnost’ k 31 12. 2017
 Majetok I 69 034,95 | 67 821,09 |
NeobeZny majetok 4 1 943,90 i 2 263,90 |
T 5 |
i | 0,00 | 0,00 |
e 1943,90 | 2 263,90 |
i 0,00 | 0,00 |
| 67091.05| =~ 6ESRL1Y |
| |
554237 | 6 023,42 |
0,00 565,80
0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 |
61 548,68 | 58 967,97 |
0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00

1

- PASIVA i Skutoénost’ k 31. n.zen I smmémfkm,ls.ms L

Viastné imanie |5 -mm,as; A -12353;49}
ztoho: | l 3 !
_-vamerozdie}y ‘ | s 0,00 | 0,00 |
_Fondy O N
Visledok hospoddrenia | -26791,05| L A5 |
_ Zavizky A T . 95826001 80 174,49
z toho: I R SRS Ryl s
Rezervy B . 000J 5 0,00
Zittovanie medzi subjektml 0,00 | 0,00 |
| verejnejspravy | sl B e b R |
| Dlhodobé zévizky 1938349 | 15 638,02 |

. Krétkodobé zavazky i 76 442,51 | 64 536,47 |
‘ Bankové uvery a vypomoci 0,00 | 0,00
0,00 - 0,00

| C‘asové rozliSenie
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3.5, _ Vykaz ziskov a strat RO k 31.12.2017 v EUR - o
Niklady . Skutoénost’ . Skuto&nost’ k 31.12.2016
L xdnpaen

| Spotebovanéngkwpy | 10075703  110538,56 |
SHAEEN L D sso1ese] 1761690
[CEERRET T sos4cs74] 555 623,66 |
Dane a poplatky e 000 l Shie 3 SR |
ON na prevadzkovii &innost [igial L - 5,00 | 120,00 |
Odpisy, rezervy, OP z prevadzkovej J 320,00 565,80
¢innosti i
Finanéné naklady s 63O s 600 |
Mimoriadne naklady T e St 0,00 |
Néklady na transfery | 0,00 | 0,00 |
Niklady celkom } 755 705,35 | : 685 074,63 |
Vynosy g Skutoénost’ Skutoénost’ k 31.12.2016 J
| k31.12.2017 : !
Trzby za vlastné vykony a tovar i 37 098,55 | 29 329,97 |
Zmena stavu vnun'oorgamzaén}'fch i 0,00 0,00 l
A_kt!-vacia : ] 0,00 | 3! L 000 |
Daiiové a colné vynosy ] 0,00 | 0,00 |
Ostatné  vynosy  zprevadzkovej 547,04 669,76
¢innosti o %) e
Ztovanie  rezerv  aopravnych 0,00 0,00
poloZiek zprev. ¢innosti a fin.
cinnosti _ -
_Finanéné vynosy ] 0,00 | 3 0,00 |
Mimoriadne vynosy R O e B i |
Vynosy z transferov a rozpo&tovych | 0,00 0,00
prijmov v $tatnych  rozpo&tovych 1
organiziciach a PO ]__ S e BT o e Wik ot i )
Vynosy z transferov a rozpoctovych | 688 092 84 655 476,46
prijmov v obciach, vuc §
a vrozpoctovych organizaciach a PO |
e e
_Vymosy celkom RN D R L R e |
_VHpredzdanenim | 2996692 | 401,56 |
_VHpo zdaneni AT RN | EH R R |

Vysledok hospodarenia za rok 2017 vo vyske -29 966,92 Eur bude zutovany na ucet 428
— Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov. )
(; 13
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4. Konsolidovand vi€tovns zdvierka k 31.12.2017
4.1:‘!'(_951;9&@0‘1:1115 su’lvahraﬁk 31712.201_‘_7 v EUR 7

cutotnost k 31122017

SR e T

R e AR
610184078 | 5 766279,60 |
BOITGa | T |

5 044 903,35 |

_dseope| 3:500:00 |

0,00 | 0,00 |
BN < il
124316451 00 129140924 |

o !3eT 15997014
_ 35101382
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4.2. Konsoildovany vykaz ziskov a strat k 31.12.2017 v EUR

Néklady Skutoénost’ 1 Skutoénost’ k 31.12.2016

& Pl Jk31 AT T ERE R e

Spotrebovane nakupy E o I 49903476 | » 1445 960,04 |

Sluzby b 39526584 ;_‘_ i 346 080,01 |
~ Osobné naklady L 139683491 1271562001
_Dane a poplatky R | 555,46 | 182,00
ON na previdzkovu dinnost R b, 11186,12 J

Odpisy, rezervy, OP z prevadzkovej 210 022,37 | 208 500,20
Ginnosti i

Rezervy a opravné polozky 3 500,00 | 3 500,00
_zprevadzkovej &innosti 5 S R |

Rezervy a opravné polozky 0,00 J 0,00 |
_z finan¢nej Einnosti :

Finanéné naklady | 29 349,53 | 28 655,87 |

Mimoriadne naklady | 0,00 | 0,00 |

| 41200 | 39 066,40 |

_ Néklady na transfery

Gias B
132 487,16 |

i
4
i
|
]

S MR R

Triby za viastné vykony atovar | 109 601 45 [
Zmena stavu vnutroorganizaénych 0,00 0,00
_zasob l
_ Aktivacia SEEaidl 0,00 | e |
_ Danové a colné vynosy ] 412 397,12 | 359 051,02 |
Ostatné  vynosy  zprevadzkovej 113 225,36 154 657,53 |
¢innosti = : Ly R |
Zu¢tovanie  rezerv  aopravnych 3 500,00 3 500,00 ‘
poloZiek zprev. ¢innosti a fin, |
SHaBoSH - o glamaiager o b I RS N e e
 Finantné vynosy S Pt e T !
Mimoriadnevynosy | 000 0,00
Vynosy z transferov a rozpottovych 0,00 | 0,00 |
prijmov v Stitnych rozpodtovych | ' |
_orgapiggesscha PO e ] A e |
Vynosy z transferov arozpoctovych | 1914 102,79 : 1754 297,11 |
prijmov v obciach, VUC | l ;
a vrozpoCtovych organizaciach a PO | | ; Il
_zriadenych obcou alebo VUC | E s i
| Vjnosyeelkom | 2576169821 338165138
| VApedzdenelm .~ ] Tasmossi| . 304554
| VHpo zdaneni TP P Ty



5. Bilancia aktiv a pasiv za obec (bez RO) k 31.12.2017 v EUR

718 246,28
| 683907137

|
6 099 896,88 |
739 174,49 |
341 153,08 |

l
79 043,25 |
261 789,53 |
320,30 |
5021,83 |

5-071694;46]
i M Ty "‘J‘. '

5 060 547,22 ‘

1674 184,20 |
1223 781,02 |
351 013,82 |
439 144,10 |

“Urokovasadzbav  Splatnost

Vyska uveru v f_‘ Datum pruatla Igasb-onlaike :

BR 0 Uvery v EUR
21.10.2002 3,9 15.1.2033 1953,96
07.09.2004 1,2 15.11.2034 819,33
1945 010 RERE  23.09.2004 1,2 15.11.2034 3458,04
SpoluSFRB = Priemer v %
S1706 864 50 B 21 e - 6 231,33
ik - Zaplatené uroky Zapl. istina e
2017 v€ 2017v€E
21 160,00 53 615,96

Obec eviduje k 31.12.2017 zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vyike 1 069 102,20 EUR.
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7. Ostatné dolezité informacie
7.1. Prijaté granty a transfery

_ Asistent utitel’a 4 9 224J
3 R 7o SR - Matrika | 5 339,97J
[KUZPNRIT  Zo $R - Evid. obyy | 1385,67 |
_ Zo SR — Register adries | 2 202,00 |
Zo SR - Zivotné prostredie ]_ 392,39 |
| Vzdelavacie poukazy Z§ | 4 552,44 |
— Vzdelavacie poukazy CVC | 5 706,56 |
[OUNR " Transfer UPSVR — 2§ | 879,40 |
Zo SR — VoIby do VUC 1 704,90
2017 .
Projekt Z8 | 2700 |
Zo SR (prenesené 581 589
kompetencie ZS)
Zo SR (prenesené 8 807
kompetencie MS) :
Zo SR — Z8§ skola v prirode 4500 |
Zo SR - Z§ lyziarsky vycvik 5250
Zo 8R — Z§ odchodné 2246 |
Zo SR - Verejné osvetlenie ’ 5000 ]
Z VUC - dotécia kultira | 1700
Z VUC - doticia $port | 1700 |
| Z VUC - dotacia rek. sochy ! 3320
| DPO - dotécia DHZO | 1400 |
| Z VUC - podpora CR l 1 800 ]
" Granty nadicia CSOB | 3 006,60 |
| Granty nadécia ZSE | 800 |

A
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7.2. Poskytnuté dotacie a transfery

Dotécie sa pridel'uji jednotlivym subjektom na zéklade nimi predloZenej Ziadosti.
Dotécie su nasmerované najmé do tychto oblasti:

- umelecké a d’alsie kultirno - spolo¢enské aktivity,

- rozvoj §kolstva a vzdelavania,

- telovychova, §port a mladeZ,

- zdravotnictvo a sociélne sluby,

- charita,

- ochrana a tvorba Zivotného prostredia

| Cestovné  niklady na 1500
| vystipenia, materidlové
| zabezpelenie

| Stretnutie stiborov pre 1 600
| zachovanie tradicii,

| obnovenie krojovej vybavy,
| oble¢enia a hudobného
néradia

Aktivne starnutie | 2200 |
Vyro¢na Elenska schodza, 1 000
odber krvi 3x roéne,
Letny skautsky tabor ] 1300 |
Cinnost’ a beZn4 prevadzka 2 000

Cinnost’ Matice slovenskej, 1400
organizovanie Mati¢nych
slavnosti, ¢innost’ FSk
Drienka, viprava krojov
Vystava a degustécia vin, 2000
ovocia, ZaluZské vinobranie,
Viano¢ny jarmok, Posviacka
mladych vin, odborné
__semindre a Skolenia J
 Materidlne zabezpetenie, 1 600
{ obnova $portového naradia,
| zabezpeCenie majstrovstiev, |
néklady za ucast’ na ;
|

i
:
1
‘

4 _ pretekoch ‘
18200 |

~ Podpora §porf6vej Ginnosti | -
' Chramovy spev — nakup 1000 |

- hudobnych néstrojov i \
~ aaparatury ! |

18




ranter S Miravee 7 Medsinirodny gaidossky

"-‘“‘ festival ZAGAJDUJ
§ GAIDOSKO

r

|

|

| Oprava a vymena I
+ pol'ovnickeho zariadenia, 5
udrZanie zdravotného stavu |
|

i

_|_Zdravotnictvo 1200
| Doplnenie mat. techn. 2 800
| zabezpedenia a oblecenia,

_| ugast a organizovanie sut'aZi i
| Rozvoj a rast klubu HUM, 1 000
| néakup Sportového oblecenia,
| organizovanie podujatia,
| obnova a rek. workoutového
- | ihriska
| Transfer - prenesené 581 589
| kompetencie, originilne
| iompeenitee ol b i B Rl TR

K 31.12.2017 boli ziétované vietky poskytnuté dotacie podl'a VZN €. 6/2012.

7.3. Vyznamné investi¢né akcie v roku 2017

Najvyznamnejie investiéné akcie realizované v roku 2017:

Nakup ohitovzdornej bezpe¢nostnej skrine na matri¢né doklady
Nékup podlahového automatu

Kamerovy systém v obci
Rekonstrukcia a modernizacia soc. zar v Materskej Skole vo Vel'kom Zaluzi

Oprava sochy Immaculaty pri Obecnom trade vo Velkom ZaluZi
Rekonstrukcia strechy na budove Sportového klubu
Vybudovanie novej skladovej haly

Rekonstrukcia vstupnej brany na cintorin za kostolom
Rekonstrukcia chodnika na Hlavnej ulici pri reStauracii Vendelin
Pristavba Zakladnej skoly — zacatie stavby

Vymena svietidiel VO na ulici Hlavna a Pod kastief'om

7.4. Predpokladany budiici vyvoj ¢innosti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

Pristavba Zakladnej $koly — dokoncenie stavby
Pristavba a prestavba Materskej Skoly



Opravy miestnych komunikéacii
- Vybudovanie multifunkéného ihriska v areali Sportového klubu
- Vybudovanie zéviahy na futbalovom ihrisku v areali Sportového kiubu
- Rekonstrukcia ktrenia v budove Posty vo Velkom Zaluzi
- Verejna zelen - Program obnovy dediny
Vybudovanie prekrytého pédia v areali Sportového klubu

7.5. Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni Gétovného obdobia

Obec nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skoné&eni u¢tovného obdobia.

Vyro¢na a konsolidovana vyro¢na sprava sa vyhotovuje za Gétovné obdobie od 01.01.2017
do 31.12.2017, § 20, zdkona ¢&. 431/2002 Z.z. o uétovnictve, v zneni neskorSich pravnych
predpisov. Uttovna zavierka bola predloZena elektronicky finanénej sprave prostrednictvom
registra u€tovnych zavierok RISSSAM v termine stanovenom zakonom.

Vypracovala: Veronika Bédiova
Vo Velkom Zaluzi, diia 23.05.2018.

Prilohy:
e Individualna u¢tovna zavierka: Stivaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky (RO, obec)

e Vyrok auditora k individualnej G¢tovnej zavierke

¢ Konsolidovand u¢tovna zdvierka: Konsolidovanéd suvaha, Konsolidovany vykaz
ziskov a strat, Konsolidované poznamky

¢ Vyrok auditora ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke

20



Obec Velké ZaluZie, Obecna 955/2, 951 35 Velké Zaluzie

Zaverecny UcCet obce Velké Zaluzie

za rok 2017

Predklada: Milan Biro, starosta obce

S~

Spracovala: Veronika Bédiova

Vo Velkom Zaluzi, dna 16.5.2018
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Rozpocet Obce Velké ZéluZie na kalendarny rok 2017

Zakladnym ndstrojom hospodarenia obce je rozpocet. Rozpotet obce na rok 2017 bol podla ustanovenia
§ 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov schvéleny obecnym zastupitefstvom diia 28.11.2016

uznesenim ¢. 229/2016 .
Obecné zastupitelstvo vo Velkom ZéluZi prijalo prvy ndvrh na tpravu rozpoltu obce difia 20.03.2017

uznesenim €. 271/2017, druhy névrh na Gpravu rozpoétu obce diia 26.06.2017, a to uznesenim & 292/2017
a treti ndvrh na tpravu rozpoctu obce diia 11.12.2017, a to uznesenim ¢.364/2017.

1.  Prijmova €ast rozpottu
Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Plnenie Plnenie v %

k 31.12.2017

Bezné prijmy

itdlové prijmy XY 56452  147030,68
m__mo_‘-'ﬁ'_fﬂzglgar NS 358000 . - 1049000 - 3510138 - 35
Celkovy rozpocet 2738030 3 575 493,06 2977301,22 83

Rozdiel medzi planovanymi a skutocne napinenymi prijmami je vo vyéke 598.191,84 EUR, &0 znamena
naplnenie rozpo€tu na drovni 83%.Blizsie informdacie k tomuto pineniu st popisané nizsie a najmi z dévodu

popisaného v ¢asti 1.3
1.1. BeZné prijmy obce

1.1.1. Dariové prijmy

'Plnnie

Schvaleny  Upraveny k31.12.2016 Plnenie v %

Vynos dane z prljmov poukazany Uzemnej 8 155061 1 18’3628 R

samosprave

80097,34

A T e S 80000 80000 101
T PG ETAVIED W B U e - 43000 43000 43304,01 107
Dan z b{/tov a nebytovyc h—pr— |e;{c?o;;5\;t:)-\fa 260 260 237:33 91
dome
Dan zapsa 2900 2 900 2542,31 88
Da}?zéib‘y'taéﬁne—m T At e 500 500 700 140
iiiiiiii i ' ve:e;neho prle;rfla:wét;a——wr 2 870 870 : 695 80
Dari za komunalne odpady a drobné stavebné 90 000 95 000 98 489,31 104
odpady
Danové prijmy celkom | 1372501 1406158  1412777,45 104

Dariové prijmy obce predstavuji aZ 56,98 % beinych prijmov obce. Najvyznamnej§i prijem obce je
podiel na vynose na dani zprijmov. Tento vynos je vrozhodujicej miere uréeny na financovanie
origindlnych kompetencii obci. Plénovany prijem z tejto rozpottovej polozky bol 1 155 061 EUR. Vzhfadom
na vyvoj slovenského hospodérstva sa tento prijem naplnil na trovni 102% vo vyske 1 186 712,15 Eur.
Mesacny prijem tejto poloZky je reprezentovany v nasledujicej tabutke ¢.1.



017

109632 51557 81845 104888 104908 96248 99189 100246 100269

Podiel obce na dani z prijmu fyzickych oséb mal v roku 2017 s vynimkou dvoch vykyvov relativne plynuly
priebeh. Prostriedky poukazané obci v januari vo vySke 126 966 EUR predstavovali 9,35 % celkovo
poskytnutych prostriedkov v roku 2017. Tato Ciastka Ciastoéne prekryla vypadok prijmov obce v maji
a v juni. V nasledujicich mesiacoch sa prijem ustalil na Grovni cca 98 000 Eur mesacne.

Vynos podielu na DPFO za rok 2017 (v Eur)
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Druhi najvyznamnejiu poloZku dafovych prijmov obce tvori dan z nehnutelnosti s ekonomickou
klasifikdciou 121 a planovanym prijmom vo vyske 123 260 EUR. Najvysii podiel vtejto ekonomickej
klasifikacii predstavuje Dafl z pozemkov s planovanym prijmom vo vyske 80 000 Eur. Tato poloZka bola
naplnena na 101 % . Daf zo stavieb bola vroku 2017 naplnend na 107 % vo vyske 43 304,01 EUR.
Poslednou polozkou v tejto klasifikdcii je Dan z bytov a nebytovych priestorov. Planovany prijem tu
predstavoval 260 EUR a bol naplneny vo vyske 237,33 EUR.

Prijem z Dane za psa bol napineny na trovni 88% vo vyske 2 542,31 EUR, ¢o je o 357,69 Eur menej ako
bol planovany objem prijmu.

Dan za ubytovanie bola naplnend na 140 %. Skuto¢ny prijem 700,- Eur predstavuje oproti planovanému
prijmu 500,- Eur, rozdiel vo vySke 200,- Eur.

Dari za uZivanie verejného priestranstva bola naplnena na 80 %. Prijem oproti planu rozpoctu bol nizsi
0 175,- EUR.

Dan za komundlne odpady a drobné stavebné odpady bola trefou Upravou navySend vo vyike
5 000 EUR. Pinenie viak bolo o 3 489,31 EUR vy3sie, ako sa ocakdavalo a dosiahlo uroven 104 %.




1.1.2. Nedariové prijmy
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Objem nedariovych prijmov bol na rok 2017 schvaleny vo vyike 378 280 Eur, v priebehu roka upraveny na
sumu 409 804,53 Eur. PInenie dosiahlo droveri 101 %, ¢o predstavuje rozdiel medzi skuto¢ne dosiahnutymi
prijmami a planovanymi vo vySke 1468,81 Eur. Vyznamnej$im prijmom bol prijem z prenajatych bytov,
ktory predstavoval vySku 110 872,49 Eur a naplneny bol na 101 %. Dal$im vyznamnym prijmom bol prijem
z dodavky pitnej vody, této polozka bola napinend na 107 %. Z pévodnych plénovanych 129 000 Eur sa

prijalo 138 461,07 Eur.



1.1.3. Tuzemské beZné granty a transfery

9224

5400 5:339,97 5339,97 100
1300 1 385,67 1385,67 100
44 2202 2202 100

392,39

392,39

1700 1700

0 e 10

UC - dota 0 3320 3320 100

0 SRR R 400

CR - _;;rc;;; 1P-matpr|aly 0 1800 - 1 800 R
Granty Nadacia€s0B 0300660 .’ . . 300660 . - 100
Gl ohacnzse il ORI B T
B 627 159 654 078,53 655 205,93 101

Celkom

Tuzemské beiné granty a transfery boli v roku 2017 plénované vo vy3ke 654 078,53 Eur. Plnenie dosiahlo
Groven 101%.

Transfery pre Zakladni ¥kolu vo Velkom ZaluZi predstavuju najvacsiu cast tejto kapitoly rozpoctu.
Pldnovani ¢iastka 569 000 Eur bola dosiahnuté do vy$ky 581 589 Eur. Suma je kaZzdoro¢ne stanovena podfa

skutoéného poctu Ziakov a slaZi na pokrytie miezd pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov. Mala
by zabezpedovat aj energetické a materidlne néroky. Dalsou polozkou st vzdeldvacie poukazy. Tato polozka

bola naplnena na 99% a 114%.



1.2.  Kapitélové prijmy

ey  k31.12.2017
7 493,53

" 7 100

Pruem i predan pozemkoy

70 SR—oprava podiah 76 12/2016 hav. stav | 34 352 34352 100
ZoSREKamerovysystem 15 000 15 000 100
Prebyfdf\ 505 2016 ~ rekonst { -_U‘Jﬂjj haly 0 20000 0
"Prebyiok hosp, 20 Ut 0 6 000 0

; vie ul. Hlav 0 15 000 0
"""" s ekonstrukcia sochy TR 0 8000 0

Celkom: 56452 147 030,68 260

Kapitalové prijmy obsahuji prijmy z predaja pozemkov a dotaciu zo SR na prevenciu kriminality -
kamerovy systém vobci Velké ZaluZie. Zostatok prostriedkov z predchddzajlcich rokov — prebytok
hospodarenia za rok 2016 - bol vykonany prevod do rozpo&tu obce na rok 2017 na kapitalové vydavky, a to

nasledovne :

- Rekonstrukcia sochy IMMACULATY vo vyske 8 000,- Eur,
Oprava podlahy Z5 vo vyske 34 352,- Eur — nebol realizovany prevod finanénych prostriedkov zo

SR na ucet Zakladnej $koly, nakolko bol koniec hospodarskeho roka,

- RekonStrukcia Hasicskej zbrojnice vo vySke 20 000,- Eur,
- Rekonstrukcia vstupu na cintorin za kostolom vo vy$ke 6 000,- Eur — navy3enie,

- Osvetlenie ul. Hlavna vo vyske 15 000,- Eur -plan.

1.3. Prijmové finanné operacie

Plnenie

Schvaleny Upraveny Plnenie
31.12.2017
351 013,82 35

0

1 000 000
Prehytok hosp 2016 —re ikcia S|(|c=d0UPJ ha!y 0 20000 0 0
"Prebytok hosp. 2016 — rekoétrukcia vstupuna 0 6000 0 0
cintorin A i :
ul. Hlavna 0 15 000 0 0
Prebytok hosp 2016 ~ rekostrukcia sochy 0 8 000 0 0
HinacUllaty SRR ) R
358 000 1049000 351013,82 Ak o

Ci_ellgom

Finan¢né operacie obsahuju hlavne poloiku — Bankovy tver dlhodoby — Pristavba ZS pldnovana
v rozpocte vo vyske 350 000,- Eur a upravena v rozpocte na 1 000 000,- Eur, ktora bola naplnend na 35%.
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2. Vydavkova &ast rozpoctu

Vydavkova Cast Zaveretného uctu je pre lepsie postdenie ¢lenend podfa jednotlivych programov
a podprogramov.

1. Uprava  Cerpanie ~ Plneniev%
k31.12.2017 ]

1614 133,05 165253385

1645 234,73
love vydavky 465 000 1232 404,41 583 077,47 a7
0 34152 Myde s 1
2 079 133,05 2 919 089,96 2228 524,56 76

Cerpanie vydavkovej ¢asti rozpoctu bolo na 76%. Beiné vydavky tvorili najvyznamnejsiu gast vydavkov
obce av najvitiej miere ovplyvnili aj celkové percento Cerpania rozpottu. Kapitélové vydavky boli

zrealizované na 47%.

2.1. Beiné vydavky

2.1.1. Program 1 - Planovanie, manaZment a kontrola
2.1.11.  Podprogram 1.1.1 - Zabezpedenie vykonu funkcie starostu

Plnenie k

Schvaleny  Upraveny

| Starosta— Mzda
Starosta obce - Poistne a | ‘ovni 6,

99 10926

1000 89

855 905 900,92 100

tarosta ohce — 5k I12y, seminar B 450 450 408 91
Starosta ETavoUan A e N igEE o AoNRe o) eEEE e
T S 42 497,71 42595,81  38566,98 91

Prvym podprogramom rozpottu je Vykon funkcie starostu obce. Cerpanie dosiahlo troveil 91%. Rozdiel
v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 4 028,83 Eur.

Podprogram 1.1.2 — Zabezpedenie tinnosti obecného zastupitelstva

Pinenie k

2112
Sysen ? ST
Schvaleny  Upraveny | 31.12.2017 Plenle v %

Poslanci - Poistne a prispevok-do poistovni

Poslanci - Vseobecny material
Poslanci - Reprezentacne

Celkom:
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Druhym podprogramom je Zabezpecenie ¢innosti obecného zastupitelstva. Cerpanie podprogramu je
ovplyvnené poftom zasadnuti obecného zastupitelstva a komisii obecného zastupitelstva, dosiahlo Groven
43%. Rozdiel v pldnovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 2 470,02 Eur.

2.1.1.3.  Podprogram 1.1.3 - Clenstvo v organizacidch

!:\ " T e Ry s 5 S e s R i Caroe. i3 p e 3 ‘. ey : BB i o e ‘Pln-enie'k* PRI IO pei .
RREE ROy gl
Clenske prispevky 7528 739509 7 371,59 100

"Celkom: 7528 739509 7371,59 100

Plnenie V%

Upraveny

Cerpanie podprogramu &lenské prispevky prebehlo v roku 2017 na drovni 100%. Rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch bol vo vySke 23,50 Eur.

2.1.1.4.  Podprogram 1.1.5 - Cinnost hlavného kontroldra obce

Pty Plnenie v %

kontrolor - Poistne a pri

kurzy, seminare (STVINSEET:- S - B 1
7518 7551  3106,52 a1

Vydavky obce vynaloZené na funkciu hlavného kontroléra dosiahli v roku 2017 vysSku 3 106,52 Eur.
Najvyznamnejdou poloZkou podprogramu s mzdové vydavky vo vyske 2 065,40 Eur as nimi suvisiace
Poistné a prispevky do poistovni vo vy3ke 858,12 Eur. V celkovom meradle ¢erpanie podprogramu ¢innost
hlavného kontroléra prebehlo vroku 2017 na drovni 41%, ¢o predstavuje rozdiel v pldnovanych

a realizovanych vydavkoch vo vyske 4 444,48 Eur.

2.1.1.5.  Podprogram 1.1.6 — Auditorskeé sluzby
~ Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2017 Plnenie v %

Auditorskésluzhy 2000 2004 TTImR T 100
Celkom: | _ 2000 2004 2004 100

Polozka auditorské sluZby je povinnou poloZkou v rozpocte vietkych obci a je na fiu tvorend aj U¢tovna
rezerva. Cerpanie tejto poloiky prebehlo vo vytke 2 004,00 Eur. Overenie ultovnej zévierky
a konsolidovanej G¢tovnej zavierky za rok 2016 vykonavala spolo¢nost Renaudit Consulting, s.r.o.



2.1.1. Program 2 — Interné sluzby

2.1.2.1.  Podprogram 2.2.1 — Spologensky dom
7dove prostriedky SIgs [ 7577 g £ 88
oistné a odvodly 3043 2754,58 91
1073,10 879,96 82
100 0 0
230 229,80 100
150 144 96
006, .. Aeasor | 88
o R,
lova | T o e
1000 734,10 73

: ‘ - 89

V tomto podprograme boli zhrnuté v§etky naklady stvisiace s prevédzkou a udrzbou Spoloéenského

domu obce Velké Zaluzie. Cerpanie bolo vo vy$ke 21 152,98 Eur a prebehlo v roku 2017 na drovni 89 %.
Dal¥ou vyznamnou poloZkou st mzdy zamestnancov sivisiace so spravou SpoloZenského domu a na

mazdy nadvizujice odvody do poistovni. Mzdy boli &erpané vo vyske pinenia 88%, o predstavuje sumu

7 577,65 Eur. Polozka Nova opona v budove Spologenského domu dosiahla vy$ku 5 040,- Eur a jej pinenie

prebehlo v roku 2017 na drovni 100%.

2.1.2.2. Podprogram 2.2.2 - Oprava a (drzba budov a objektov

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k Plnenie v
%

‘Energie 5 13, A e TR 20 Y b
¥ 1500 145570

97

Vodne stocne
Op._a_\}a"s_ofﬁf Er?i{fuléty o D p o B F D NGRS L R
V. i 5000 6100 5516,28 90
10000 10000  10531,50 105
20300 R T e 0
4000 2650 T CHRERY T 9y
Slle“i“Jﬁ\frpit ;é;anu'] stro ;O\j'_p‘;;s_tro oV, T 2 000 2 300 2 298 100

zaﬂddem

by — oprava buud‘c;fvﬁl]—ba_a[;c_hodw;A 5000 450 400,16 89
D00 the slizby i s e T 6500 1192538 11 948,07 100
Celkom: O T e & 92700 9024538 92 896,39 103

V tomto podprograme boli zhrnuté vsetky ndklady stvisiace s opravou a tdribou budov v majetku
obce. Cerpanie v podprograme Oprava a tdriba budov a objektov bolo vo vy3ke 92 896,39 Eur. Rozdiel
medzi plédnom a skutoénym Eerpanim je 2 651,01 Eur, Cerpanie prebehio v roku 2017 na urovni 103 %.
Najvy$Sou polozkou st Energie, ich pinenie bolo na trovni 106% . Vieobecny material vo vyske 5516,28
Eur predstavuje vietok material, ndhradné diely a potreby nevyhnutné pre prevadzku budov v majetku
obce — nahradné diely, spojovaci materidl, vybavenie stravovacich zariadeni - ovlddale brany, Ziarovky,
stavebny materidl, farby, $tetce, zamky na branu a iny DM. J ’
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V poloike prenajom strojov, pristrojov, zariadeni je zahrnuty najom vianocnej svetelnej vyzdoby
a prendjom hudobnej aparatiry a hudobnej produkcie. Celkové naklady predstavuju sumu 2 298,00 Eur.

Pod poloZkou Vieobecné sluzby sa nachadzaju v3etky sluiby spojené s prevadzkou budov v majetku
obce — prendjom davkovacov vody, pranie pradla, Revizia poZiarnej ochrany, oprava dveri, ZalGzii aich
montaZ, servis plastovych okien, klampiarske prace, tepovanie, iné sluiby. Tdto poloZka vroku 2017
dosiahla vy3ku 11 948,07 Eur.

s i 2] Podprogram 2, 2 B Regsstxaturne stredisko
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12. 2017

~Plnenie v % |

RS — vsPofJefn,rmatPrlaf

Celkom:

Podprogram Registrattrne stredisko nebol v roku 2017 &erpany.

2.1.2.6. Podprogram 2.2.6 — Pravna pomoc a sluzby verejného obstaravania
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2017
5% TSR e N R 7 R

Odmena VO ostatnr Lakazky

Plneme v %

S!luby pravneho za<tupru 5 93() SR 340

Sluzby pfav Zast. Ogc'e“v?sipornadgn;ef;;o_z—_- Bil L 6 ' T TReEn 0
10199 10 328,80 101

Na zabezpetenie podprogramu Pravna pomoc a sluzby verejného obstardvania bolo planovanych
10 199 Eur. Tato Ciastka bola vyéerpand na 101%. Rozdiel medzi pldnom a skutoénym nékladom je vo

vyske 129,80 Eur.

2.1.2.7. Podprogram 2.2.7 — Finan&né sluzby
Schvateny Upraveny Plneme k 31 12 2017 Pineme v %

Obqtar anie uveru

Celkom: T ' 1500 578684

PoloZkou vo Finanénych sluzbach su bankové poplatky, ktoré dosiahli v roku 2017 vysku 672,97 Eur
Druhé polozka vo Finanénych sluzbéch je poistenie majetku , ktora dosiahla v roku 2017 vy3ku 2 486,88 Eur.
Tretia polozka vo Finanénych sluibach je poplatok za obstaranie Uveru, ktord dosiahla v roku 2017 vysku

1 800,- Eur.

2.1.2.8. Podprogram 2.2.8 - Kronika obce

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2017 Plnenie v %

Véeobecn;’r_n;gteriél : ‘ 200 200 50,61 25
Odmena kronikarovi : 2059,20 2 059,20 2 063,37 100
Celkom: ~ * 5 225920 2255,20 2113,98 94

Na zabezpetenie podprogramu Kronika obce bolo pldnovanych 2 259,20 Eur. Této Ciastka bola
vycerpana na 94%. Rozdiel medzi planom a skutoénym ndkladom je vo vyske 145,22 Eur. ;
j



Na zabezpe&enie podprogramu Obecny depozitar bolo pldnovanych 100 Eur. Tato Ciastka bola

vyterpana iba na urovni 12%.

2.1.3. Program 3 — Sluzby ob&anom
2331 Podprogram 3.3.1— Matrika a Evidencia obyvatelstva

Plnenie k
31,12.2017

Schvaleny Upraveny Plnenie v %

PO 20655 2543090 2443385 9
Podprogram Matrika a Evidencia obyvatelstva bola vroku 2017 financovana zo S$tatneho rozpoctu
prostrednictvom dotécie na preneseny vykon Stdtnej spravy na vo vyske 8 927,64 Eur. Obec dofinancovala

z0 svojho rozpoétu tento usek vo vyske 3 579,96 Eur.

21332 Podprogram 3.3.2 - ZPOZ

Schvaleny  Upraveny Plnenie k Plneniev %
31.12.2017 >

,.100

12P0Z— Pricp S $  ic0 60 0 50, &
ZPOZ~ Zivotn 1500 116886 - 78

Naklady na obrady boli vroku 2017 vo vy3ke 2 123,26 Eur. Rozdiel v planovanych a realizovanych
vydavkoch bol vo vy3ke 776,74 Eur. Cerpanie prebehlo v roku 2017 na trovni 73%.

2.1.33. Podprogram 3.3.3 ~ Informovanost, medializdcia, propagacia
Na: Schvaleny  Upraveny Plneniek 31.12.2017 Plneniev % |

Fran OGN 2000 25940 - 6147,89 103
Partnerske vztahy samospravy - repre | 500 1300 1297,25 100
Obecny rozhlas — Licencie (SOZA) 300 50 14,28 29
"Obecnyrozhlas=tidrzba ' 1100 500 253,40 51
Pr&ﬁa—g_;}”d;‘mo_gcg?&_dgé ra literarneho 0 1000 1 000 100
diela

Tlac obecnych novin 4 000 3250 3 292,66 101
TPD a zalomenie novin 1000 1000 960 9%
Sprava a udrzba internet stranky obce EENERCUUREENEE A 336,03 100

e



800 0 0 0

: 0 500 420,61 84
SRR e o Dol

4 vanie noveho weboveho sidla’ 3000 3 600 3 600 100

Spolupracascirkvon ™ E 4000 4000 4 000 100

Celkol T 17700 21476,03 21322,12 99

Na podprogram Informovanost, medializicia, propagacia boli v roku 2017 boli planované naklady
21476,03 Eur, skutotné ndklady sG vo vyske 21 322,12 Eur. Rozdiel v planovanych a zrealizovanych
vydavkoch je vo vyske 153,91 Eur. Najvyiéou poloZkou podprogramu je polozka Propagaéné materidly
obce, ktoré dosiahli vy3ku 6 147,89 Eur — vyroba Ujlackého dukatu, mapa Velké ZéluZie — Poznaj nasu obec,
kniha Dolna Nitra z neba. Druhé najvy3sia polozka podprogramu je Spracovanie nového webového sidla
obce, ktora dosiahla vy3ku 3 600,- Eur. Tretia najvyssia polozka podprogramu je Tla¢ obecnych novin, ktoré
dosiahli vy$ku 3 292,66 Eur. Obec zrealizovala rekongtrukciu sochy Immaculaty prostrednictvom dotécie
NSK, prebytku hospodérenia roku 2016 a presunom z podprogramu v poloZke Spolupréca s cirkvou. Celkové
plnenie prebehlo na drovni 99 %.

2.13.4. Podprogram 3.3.4 — Zabezpetenie priebehu volieb

Plnenie k
ey S S e 31.12.2017
Volby R e R, e
delilsg St ool - ; =

Schvaleny  Upraveny Plnenie v %

: I 2000 190/ | 100
Valby do VIIC = Repr ' B 42 o 1200 100
Wolby do VUC ~0dm : za 0 64350 100
Wolby do VIC - Stravovanie | 0 140,69 100
Wolby do VIC=Palivo, mazivs, oleie. 0 57,99 100
Lelkbm: uie B R s 2000  1704,90 100

V roku 2017 sa konali Volby do VUC 2017. Jeho priebeh obec zabezpetuje formou preneseného vykonu
Statnej spravy. Celkové ¢erpanie v tomto podprograme bolo na trovni 100%. Dotécia Z0 $tdtneho
rozpoctu za zabezpecenie volieb bola poskytnutd vo vyske 1 704,90 Eur.

2.1.3.5.  Podprogram 3.3.5 - Cintorinske sluzby
W S e 7 ; _ Schvaleny  Upraveny  Plneniek31.12.2017 Plnenie v %
Cintorin ~ fidrzha 200 200 184,90 92

Cintorin - Vieob. sluz. (Odmena Sprav.) 2 600 2450 2389,92 98

Cintorin — Vieob. sluz. (Virt. 200  3844,80 3844,80 100
Cintorin — rekon&trukcia vstupu za : 3 000 3 550 1071,31 30
kostolom ) : . :

Kellom i vssig o iy 6000 10 044,80 7490,93 75

Na spravu a ddribu cintorinov bolo v roku 2017 vynaloZenych 7 490,93 Eur. Roéné licencia na portil
virtudlneho cintorina je vsume 118,80 Eur ana aktualizéciu 2 cintorinov v obci Velké ZaluZie vratane
zakreslenia polohy hrobového miesta - pasportizicia, fotografovanie nahrobnych kameriov, digitalizacia
mapy, zobrazovanie mapy a fotografii v online systéme v celkovej vy3ke 3 726,- Eur. Odmena spravcovi za
sprévu cintorinov je dohodnutd v mesacnej vyéke 199,16 Eur. Vydavky na Gdribu cintorina najma kosenie

je obsiahnuté v podprograme 5.5.2. é -
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2.1.36. Podpmgram 3 3 6 Protlpoznarna ochrana
Nazoy iR ~ Schvaleny U'p'raveny

" Plnenie k31.12.2017 Plneniev %

Protapozmma ochrana — V& Material 4358 97
Pr Dttpoziama ochrana - skolenia, ' ; 0 0

btinoziarna ochrana - Ve siu A)_ 460,41 92
tefkom , ; 4 818,41 96

Na Posiarnu ochranu boli v roku 2017 planované naklady vo vyske 5 000 Eur. Tento pldn bol naplneny na
96%. Ked3e sa v roku 2017 rozgirila &innost Dobrovolného hasiéského zboru v obci, tast nékladov na fiu
bolo hradenych obcou, ¢ast bolo hradenych zdotacie schvélenej obecnym zastupitefstvom pre
ProtipoZiarnu ochranu. V roku 2017 ziskal DHZO Velké ZaluZie finan¢nu dotdciu z prostriedkov Dobrovolnej
po¥iarnej ochrany Slovenskej republiky na zabezpecenie materialno-technického vybavenia DHZO vo vy3ke

1 400,- Eur.

2137 Podprogram 3.3.7 - Civilna ochrana

“Celkom: , :
V obci bol zrudeny sklad CO a poskytované skolema boli k tomuto useku reahzovane cez RVC

v podprograme 9.1.

2138 Podprogram 3.3.8 — Veterindrna ochrana a deratizacia
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2017 Plneniev%

S@v__
Celkom:

N&klady na veterindrnu ochranu a deratizéciu boli v roku 2017 vo vyske 364,20 Eur ¢o zahfialo
nakup znamok pre psov.

2.1.3.9. Podprogram 3.3.9 — Kamerovy systém

Schvaleny Pinenie k 31.12.2017 Plnenie v %

Upraveny

Celkom

Vydavky v podprograme Kamerovy systém st zahrnuté v kapitalovom rozpocte v ramci projektu
Zabezpecenie prevencie kriminality.

2.1.4. Program 4 — Komunikdcie a doprava

2.1.4.1 Podprogram 4.4.1 - Miestne komunikécie
Nazov ' Schvaleny Upraveny Plneniek31.12,2017 Plneniev %
6;)!’;’—\( mlestnych Komunikacii 10 000 17 400 14 400 83
"Rekonstrukcie mie;:f.r;ﬁ komunikacii 15 000 0 0 0

“Celkom: 25000 17400 14 400 83
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Viydavky na opravy miestnych komunikacii boli realizované vo vyske 14 400 Eur, €o predstavuje pinenie
83%. Opravy vytlkov prebehli na miestnych komunikdciach obce Velké Zéluzie.

2.1.4.2 Podprogram 4.4.2 — Miestne chodnik

5 000 8 623 28
! ; 0 3006,60 3 012 16 100
;_a:em_” = B Vo 5000 11629,88 11 635,44 100
Vydavky na opravy mlestnych chodmkov boli realizované vo vyske 11 635,44 Eur na Urovni 100%.
Oprava miestnych chodnikov prebehla hlavne na rekonstrukcii chodnika na ul. Hlavn obce Velké Zélufie.
Technickym zhodnotenim a zaradenim do majetku sa navysila hodnota majetku obce Velké ZaluZie. Na
priechody pre chodcov bol spracovany projekt cez CSOB, kde sme ziskali grant vo vyske 3 006,60 Eur.

2.1.43.  Podprogram 4.4.3 — Zimna udrzba
3 Schva!eny

Upraveny Plneme k 31 12.2017 Plneme v % i

I’omum%cfle = PO‘lpr\jy matwmi Gt RO o e G i
“Celkom: ' 1000 f : "1509,35 2 151
Naklady na posypovy material dosiahli v roku 2017 sumu 1 509,35 Eur, nakolko v zimnych mesiacoch

boli sice mierne snehové zrazky, ale ich frekvencia bola vyraznejsia.

2.14.4. Podprogram 4.4.4 — Dopravné znalenie
Nazov : Schvaleny  Upraveny Plnenie k 31.12.2017 Plneniev%

Doptavne znacenie servi

Znacenie

Koorc inacia parI\O\.anm

Na Dopravné znacenie bolo vyclenenych 7 000,- Eur. V roku 2017 néklady dosiahli sumu 2 095,64 Eur.
Celkové cerpanie podprogramu je na trovni 30 %.

2.1.4. Program 5 — Prostredie pre Zivot
2.1.4.1.  Podprogram 5. 5.1 Verejne osvetlenie

Schvaleny ~Upraveny.  Plneniek31.12.2017  Plnenie v %

Verejne osvetlenie — Eriercxe SR 20000 16 000 : : 14430,35 j 90
Vet e_j;e (;\_fét_!enie v{"” eriall 2000 1480,62 1451,91 98
s 5000 5000 3121,40 62
_‘Cetk;r; 27000 22 480,62 19 003,66 85
Najvacsie naklady na verejné osvetlenie predstavuje spotreba elektrickej energie vo vyéke 14 430,35 Eur.
Plénovanie nakladov elektrickej energie na rok 2017 bolo vo vyske 20 000 Eur. V poloZke verejné osvetlenie
— Udriba je zahrnutd vymena osvetlenia vcelkovej vySke 3 121,40 Eur, ¢o predstavuje rozdiel
v planovanych  azrealizovanych vydavkoch sumu 1878,60 Eur menej. Celkové ¢&erpanie tohto

podprogramu je na urovni 85%. J
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rejna zelen ~ Palivo, maziva, olejre . 4 367,22

Vere;na zelen — udrzhba _ 3134,77 2957,77

Verejna zeien — {iprava okalia bytovyt h 7 330,14 7 330,14
domoy

Merejna zelen — \/seobeme slmby 3 535,09 3 535,09 100
Celkom: - 21200 19779,24 93

Naklady suvisiace s udrzbou zelene a verejnych priestranstiev sa tykaju hlavne kosenia zelene v obci.
Tieto naklady dosiahli v roku 2017 vy$ku 19 779,24 Eur, ¢erpanie prebehlo na trovni 93 %.

2.1.5.3. Podprogram 5.5.3 — Zdsobovanie vodou
Schvaleny Upraveny

Plneme k 31 12 2017 Plnenle v %

1 699 62

j-':j., . 5?
484889 65
136516,73 93

Najvy§sou polozkou v tomto podprograme je nakup p|tne1 vodv od Zapadoslovenskej vodarenskEJ
spolo¢nosti vo vyske 114 592,07 Eur. Tato poloZka je ¢erpana na trovni 95%. Ostatné ndklady suvisia
s prevadzkou a fungovanim verejného vodovodu.

2.1.54. Podprogram 5.5.4 — Zber a likvidacia odpadov
Schvaieny Upraveny

Plnenle k 31 12 2017 Plneniev%

T 40
90000 _ 90000 104
SR 6
133222 @7

12000 12m %
110000 112000 112 013,31 100

Najvacsou poloZkou v tomto podprograme je Cyklicky odvoz odpadov, ktory predstavoval v roku 2017
¢erpanie 94 025,64 Eur. Jedna sa o Uhrady faktur spolo€nostiam Envi-Geos a Ponitrianskemu zdruZeniu obci

pre separovany zber.

2.1.5.5. Podprogram 5.5.5 ~ Likvidacia odpadovych véd
s Schvaleny Upraveny  Plnenie k 31.12.2017 Plnenie v %

Likvidacia odpad. Vod — energie 200000 19210 22044,72 115
Likvidacia odpad. Vod —véeob, mat, 3000 1593,81 1014,50 64
'EEAEE IEd" "ﬁM?}EEE'ér ?EK&T“‘ 4000 10 800 11 614,20 108
500 8 490 8 864,75 104

Likv odp vod — poustprue 100 506,22 506,22 100
‘map‘;aﬂ drzba strojov 4000 3 406,19 3406,19 100
alev odp vod- vseohecne sluzhy j 5 000 5000 4 650,38 93
Kelkbm: BEEHE Bt ey ~ 36600 49 006,22 52 100,96 106

I
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Naklady suvisiace s likvidaciou odpadovych véd dosiahli v roku 2017 sumu 52 100,96 Eur. Celkové cerpanie
je na trovni 106 %.

2.1.6. Program 6 — Vzdeldvanie
2.1.61 Podprogram 6 6. 1 Materska skola

125140 125140 124 175,57
4515812 4515812 50309,14 111
350,88

......

ETia

1000 672,81 ﬂ 5%
SRl b 1
185748,12 185 748,12 193223,83 104

Na ginnost materskej $koly bolo v roku 2017 bolo vynaloZenych 193 223,83 Eur &o predstavuje 104%-tné
plnenie. Najvy33ou poloZkou podprogramu s mzdy a odvody s nimi stvisiace. Mzdy dosiahli vyiku
124 175,57 Eur a odvody 50 309,14 Eur. PoloZka VSeobecny material zahffia naklady stvisiace s prevadzkou
MS - kanceldrske potreby, Cistiace a hygienické potreby, postefné pradlo, predplatné ¢asopisov, vychovny
material, didaktické pomécky, matrace, regéle, odkladacie mapy, oble¢enie na podujatia, kreslo, hnojivo
a prihnojenie travnika, tonery, PC a pod. Na prevadzku MS bola poskytnuta dotéacia zo $tatneho rozpoctu
na predskolakov vo vyske 8 807,- Eur.

2.16.2.  Podprogram 6.6.2 — Stravovanie v M3
3 Schvaleny Upraveny Plneniek  Plneniev.
31.12.2017 S _

SJ Mo—Mzdy platy e B 3505 387750000 3824865
12807,45 13650 13523,21

1000 1000 100,95 10

350 350 296,39 85

eT.?meLE{th?“ i 0 200 200,73 100

SIS~ P&Téﬁﬁy““’ TR MR 24000 19710,96 21 106,38 107

7ba : 500 500 285,94 57

SIS —Stravovanie eI 100 1000 1 005,42 101

SIS ~ Cistiace prostriedky g 1000 1000 595,37 60

SIMS =Rozbor vzorky strava = 0 250 249,97 100

S) IS — Uetrena rézia = Interierove ! 0 7917,82 8436,22 107
Wyhavenie ssteis s g e oo

Celkom: Y 7553245 3441328 84 108,73 100
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Na stravovanie v MS bolo vynaloZenych v roku 2017 84 108,73 Eur. Najvy$3ou polozkou su opat mzdy,
ktoré tvoria 45% celkovych ndkladov podprogramu. Daliou vyznamnou polozkou je nékup potravin
a surovin, na ktoré bolo planovanych 24 000 Eur. V skuto€nosti boli naklady niZsie o 2 893,62 Eur.

2.1.6.3.  Podprogram 6.6.3 - CVC Sinietko

7 55000 52095742
CVC —Poistne do pomtovm 19 690 21 249,65 108

E:T/EITQ‘ komunikaéne sl X g R e 716,82 70

) opravne s TR 00C 8550 T :
Celkom: 95090 9855530 9943491 101

Na &innost CVC bolo vroku 2017 napldnovanych 98 555,30 Eur. Cerpanie bolo 99 434,91 Eur, o
predstavuje 101 % pinenie. Dotacia na &innost CVC zo tatneho rozpoétu bola vo vyske 5 706,56 Eur. cve -
Vieobecné sluiby predstavuja Startovné na sitaZe, ozvulenie na akcie, tane¢né sitaZe, trénovanie futbalu

a pod. Ich vy3ka je 5 733,22 Eur. Prepravné naklady su vo vy3ke 8 550,- Eur.

2.1.7. Program 7 — Kultura, Sport, volny cas

2.1.5.4. Podprogram 7.7.1 - Obecna kniZnica

: T - Plnenie k : '0
Nazov Schvaley Upraveny 31.12.2017 PlnnIEV/{:

Knun!m = Mzd,f platy_ ) 700 8939,88
{niz ) 3 287,37

\ 300 300 116,86 39
Kniznica — Vaeobeény material 1000 1000 - 640,12 64
Kniznica = Knihy, Casopisy, noviny 1500 1500 1501,68 100

Kniznica - Stravovanie | 1950 1046 978,60 94
Celkom: | 22404 18200 15 464,51 85

Néklady na prevadzku Obecnej kniZnice vo Velkom ZaluZi boli vo vyske 15 464,51 Eur, ¢o predstavuje
plnenie 0 15% niidie. Vroku 2017 bolo vynaloZenych 1501,68 Eur na rozdirenie kniZnitného fondu

z vlastnych prostriedkov. é
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iTne. podujat:a Vseobecny matenaf

Kultie podu;atia Fasiangy.

Kum 1epoc€u;atia Vystavak\/elke; ROCi

G T e TR 174

CUBOLE A B e BB B
200 200 189,42 95
600 600 SegSE i E
50 50 0 0

1000 /1000 1586;82 | 154
700 ' 672,60 96

o i aw
400 0 659 58 165

6000 12875,81 118

Naklady na Kultirne podujatia sa v roku 2017 dosiahli sumu 15 217,63 Eur. Jednalo sa o nasledovné
akcie: Fadiangy, Jarné upratovanie, Stavanie maja, Guladmajster, Rozlucka so 3kolskym rokom Ve,
Lampidnovy sprievod, Na ujlackej veZi, Oslavy vinobrania, Petropavlovsky jarmok, Privitanie sv. Mikuld3a,
Seniorska pohoda, Vitis, Spomienka na SNP, Ucta k starsim, Viano&ny jarmok, Silvester a vitanie NR.

2.1.7.3 Podprogram 7 7.3 — Podpora spolkovej &innosti
Nazo : ‘Schvaleny Upraveny  Plnenie k31.12.2017 Plneniev%

1500 1500 1500 100

1600 1 600 1 600 100

Transfer — jednota dochodcoy. 2200 2200 2 200 100

‘Transfer=Slovensky terveny kriz 1000 1000 1000 100

Transfer - Slovensky skauting 1300 1300 1300 100

Transfer — Materske centrum BIiky 2 000 2 000 2 000 100

~Waticaslovenska = 1400 1400 1400 100

Transfer Slovensky Zvaz , 2 000 2000 2 000 100
zahradkarov -

1600 1600 1 600 100

18 200 18 200 18 200 100

1000 1000 1000 100

{



1400 1400 1400 100

: ._ 1000 1000 1000 100
Hransfer=zas ’ 0 1200 1200 100
Jranster—Hasici e 2800 2 800 2 800 100
1000 1000 1000 100

40000 41200 41200 100

2.1.7.4. Podprogram 7.7.4 — Prevadzka Sportovych zariadeni

Naklady na Gdribu a prevadzku Sportovisk (Multifunkéné ihrisko, Ihrisko za Skolou, Futbalové ihrisko)

dosiahli v roku 2017 vysku 6 119,79 Eur.

2.1.8. Program 8 — Socidine sluzby

2.1.8.1. Podprogram 8.8.1 — Socidlne sluzby - Opatrovatelska sluzba
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31 12.2017 Plneme v%

Opatrovatefska sluzba—Poistnédo . B 300720 ~3207,20
600 600 702 04 117
SRR maﬁz nertag
170 170 86,40 51
0f bt | R 106
975  1073,10 975,84 91
Opatrox atelska sluzba - Posudkova 200 200 0 0

cmnust
Celkom

Podprogram Prispevky externym poskytovatefom nebol v roku 2017 cerpany.



2.1.8.3. Podprogram 8.8.3 — Pomoc v hmotneJ nudu

Podprogram Pomoc v hmotnej n(idzi sa v roku 2017 realizoval na 100%.

2.1.8.4. Podprogram 8. 8 4 - Ku‘uk dDCBSﬂEJ starosthvostl ) detr

7824 &3 "

Kitik starostlivosti o deti—Mzdy ' 9031,20 9031,20 55

Kol l:;al_ogﬂi;/_cai—o deti - Odvod \/ do 3 233,17 3433,17

4 667,71 136

975
Cetkom AT - 14039 37 14137, 47 14 222,47 101

2.1.9. Program 9 — Obecny urad

2.19.1. Podprogram 9.9.1 — Administrativa
Schvaleny Upraveny Plneniek  Plneniey
§3152.2017 b

7512

18309,98

10000

500! se496°° . SG44e " - 100

iR o ' 0

1000 1000 887,09 89

700 700 740,25 106

1000 1000 579,66 58

500 597,50 553,85 93

4000 4 000 3588 90

Oct ~Udrsba prevadzkovych strojov, pristrojov, 2 500 1 600 1570 98
Zariadeni

SIS A 2000 2634,50 2 634,50 100

'O~ Wzeobecné sluzhy / 4000 4300 . 4444,43 103

S i ' ; = 9750 8731 8 316,30 95

olkove znamky 0 8 8 100

10cU =~ pokutya penale. 5 500 100

QcU —pokuty a penale 0 5 500
' 232180 236 056 240 566,91 102
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Néklady na prevadzku OcU dosiahli v roku 2017 vysku 240 566,90 Eur. Podprogram Administrativa bol
naplneny na 102%. Najvat$ou polozkou si mzdy zamestnancov a s nimi sivisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli ¢erpané vo vyske plnenia 99%, ¢o predstavuje sumu 134 528,97 Eur. Rozdiel v planovanych

a realizovanych vydavkoch bol 471,03 Eur.
Daldou nékladovou poloikou je Vieobecny materidl - vietok material, nahradné diely a potreby

nevyhnutné pre vykon prace OcU - tonery, €istiace a hygienické potreby, kanceldrske potreby, pramenita
voda BOZP, nédhradné diely OcU, vizitky, peciatky, kliée, baterky, kvety, trvanlivé kvety, zemina, hnojivd
a iny DM. Vydavky na $kolenia pracovnikov, stravovacie a ubytovacie naklady suvisiace so Skolenim, nakup
odbornych knih, ¢asopisov, novin, publikacii predstavuju vy3ku 2 634,50 Eur.

Nerozpottované poloiky Kolkové znamky dosiahli vysku 8,- Eur. Dalsia nerozpoc¢tovana poloka Pokuty
a pendle dosiahla vy$ku 5 500,- Eur . Obci bola poskytnuta dotacia zo $tatneho rozpoctu a to Dotdcia ZP vo
vyske 392,39 Eur, z ktorych sa uhradila ¢ast mzdovych ndkladov pracovnicky pre oblast Zivotného
prostredia. DalSou nakladovou poloikou st Vieobecné sluiby — vietky drobné sluzby, parkovné, spravne
poplatky, vypracovanie bezpetnostného projektu, WebGis, videozdznamy — obecného zastupitelstva

a kultdrnych podujati.
Dalsou nakladovou poloZkou su Postové sluZby a telekomunikaéné sluzby vo vyske 8 842,43 Eur na urovni

98%.

2.1.9.2.  Podprogram 9.9.2 — Prevadzka komunalnych sluZieb
Schvaleny  Upraveny Plneme k31.12.2017 Plneniev%

1600 116100 TS @

KS-Odvodydopoistovni g oagMes 0 AlSieEs T o 133
Ks-oopp,BOZP g 100/ F 73880 ¢ f3aaa 0 108
[ AR T ' 10649,10 . 8863,46 83
Jpcny"matenaé ety ‘ 20D .' 5630 : 12 374,39 220

KS= PHMIA '*BE}E?&@&%"_“' v A 11 9225/62 | 140
S 4500 : 2124,46 47

T 238,08 34

/ 2 000 419037 - 210

T AR 0 200 17,84 9

S idrsba Ratrak. Y 200 155,50 78
RCBE&JJ&EEEM Peligeot 85 85 100
Celkom: 135563 173 827,10 188 892,93 109

Podprogram Prevadzka komundlnych sluZieb bol naplneny na 109% a naklady dosiahli v roku 2017
vyku 188 892,93 Eur. Najvacsou poloZkou si mzdy zamestnancov a s nimi stvisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli éerpané vo vyske pinenia 99%, ¢o predstavuje sumu 114 757,64 Eur. Daldou nakladovou polozkou
je Veobecny materidl — vietok materidl, ndhradné diely a ostatny drobny material nevyhnutny pre vykon
prace Komunélnych sluZieb — zakipenie novych pracovnych pomécok ako si uhlové briska, elektrické
mie$adlo, vrtacie kladivo, vrtaky, lasser multiline detector, pila, zahradny pérty stan, paletové nadstavce.
Medzi dalie nakladové polozky patri idriba dopravnych prostriedkov a ¢erpanie pohonnych hmét.
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2.1.10.Program 10 — Obecné byty
21 1(}:1. I’odpwgmm 10 1() I~ Sprava komunalnych bywv _

34 560,38 127
O kY | , 74775,96 101
Celiom g Gt 116 037,09 109

Sprévu bytov vo vlastnictve obce zabezpetuje bytové druzstvo Poinohospodar. Stvrtroény poplatok
za spravu bytov je vo vySke 1 234,80 Eur. Néklady na opravu a idribu bytov boli vo vyke 34 560,38 Eur.
Splatky SFRB za rok 2017 su 74 775,96 Eur.

2.2. Kapitdlové vydavky
A ; Pinenie k Plnenie v
Schvaleny Upraveny T2ooht %

15 267,15

1576215
1105600,83  447506,13 40
1500 199358 162358 81
B 5 G0N T ST 141
L 5080 19803,60 | 1980360 100
15 000 PR T 0
0 2051938 20519,38 100
0 10 060 10 060 100
28500 s @ 0
,_ DR B | 3gee ] 100
Celkom AR TS 465400 1239 671,56 583 077,47 47

Najvy$Sou poloZkou v kapitdlovych vydavkoch boli Komplexné rekonétrukcie budov — pristavba Z5,
rekontrukcia skladovej haly a rekon3trukcia Sportového klubu. Néklady boli vo vyske 447 506,13 Eur.
Dal¥ou vyznamnou polozkou bolo spracovanie projektov. Naklady dosiahli sumu vo vy$ke 55 964,92 Eur.
Dal¥ou vyznamnou polozkou bolo spracovanie projektu na Prevenciu kriminality, kde obec ziskala dotéciu
zo Stétneho rozpottu 15000,- Eur. Naklady na kamerovy systém boli vo vytke 19 803,60 Eur. Daliou
vyznamnou polozkou bolo Verejné osvetlenie — vymena osvetlenia na ul. Hlavna vo Velkom Z&lu3i vo vyske
20519,38 Eur. Celkové skutocné kapitélové naklady dosiahli vysku 583 077,47 Eur, €o predstavuje 47%
pldnovanych kapitalovych vydavkov.

23 Wdavkovéﬁﬁnanéné ope(écje__

; ¥ : ~ Schvaleny Upraveny  Plneniek31.12.201
Fm.ancne s[uzhy o e R Sl 0 34152 212,36 1

Celkom: T = 0 34152 212,36 1

Obec Velké ZaluZie v roku 2017 mala vydavkové financné operacie vo vyske 212,36 Eur.
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3.  Rozpocet rozpoctovych organizacii

V pdsobnosti Obce Velké ZaluZie existuje iba jedna rozpoctova organizdcia s prédvnou subjektivitou, teda
aj s povinnostou zostavenia rozpo€tu a tou je zdkladna $kola vo Vetkom Zéluzi.

3.1. Zakladna skola vo Velkom ZaluZi

Rozpocet zakladnej 3koly nadvdzuje na rozpolet obce, pretoZe rozpoctové prijmy organizicie
v pésobnosti obce su na jednej strane sucastou jej rozpoctovych prijmov ana druhej strane v rovnakej
vyske aj rozpoctovych vydavkov. Okrem tychto operacii obec financuje $kolské zariadenia aj z vlastnych

zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoétoch.

3.1.1. Rozpottové prijmy zékladnej Skoly

W . Plneniek  Plnenie
Schvaleny Upraveny 31.12.2017 v %

Prijmy Zékladnej Skoly vo Velkom ZaluZi boli v celkovom meradle naplnené na 108%. Vyznamnou
prijmovou poloZkou je tieZ poplatok na stravu od deti vo vySke 28 589,- Eur.

3.1.2. Rozpottové vydavky zakladnej Skoly

Prijmy a vydavky rozpoctu Zakladnej 8koly vo Velkom ZaluZi su v celkovej bilancii vyrovnané.

Plneniek  Plnenie
Schvaleny Upraveny  31.12.2017 v %
Mzdy — ZS primarne vzdelavanie 130500 110 500 126 314,80 114

Odmeny, priplatky — ZS primarne vzdeldvanie 7420 7 420 0 0

Poistné do poist'favnl' - 78 primarne vzdelavanie 72 811,85 52051,30 52 051,30 100
Tuzemske — 7S primarne vzdelavanie 3 800 254,23 254,23 100
Zahrahiche = ZS primarne vzdelavanic
Fnergie = plyn,el.en. = ZS primarne vzdelavanic 12190 7191,24 7 191,24 100
Vodng, stotne — 7S primarne vzdelavanie _ 265 265 0 0
Postove a telekomunikacné sluzby = 25 primarne 848 479,23 479,23 100
vzdelayanie . ;
Interierove vyhavenie —ZS primarne vzdelavanie 530 0 0 0
Véeob—e_cﬁmaterja'l ~75 primérae vzdelavanie 4 588 1132,97 113297 100
Knihy, Casopisy, ucebnice = ZS primarne vzdelavanie 1590 784,44 784,44 100
Pracovne odevy, obuyv a prac. Pomocky — 75 prim. vzd. 64 64 48,14 75
1272 600 600 100

Ellizbyigiolgtatica

e



530 0 0 0

1590 0 0 0
159 183,50 183,50 100
4652 193,82 193,82 100
6500 4666,88 4 666,88 100
57 4,50 450 100
1650 137361 1373,61 100

106 106 0 0
0 (124243 | . 124232 |

21200 21200
105515 10587

ST [ TR E e
7905 862482 1592025 185
;1580 | 150096 1901,96 100

Pracovné odevy, obuy a prac. pomocky = ZS nizsie 06 by 1&3& o Agesl 102
sekundarne | eoan ol Ak Bt B
i 212 212 SR RE R0 B0

RS B R T e
Budov, ohjektovalebo ich Casti - ZS nizsie sekunddrne 2 210 22 377,10 <. 34 377,10 o0 154
Skolenia, kurzy, seminare - ZS nizsie sekundarne ; Jd b e m 5 99
VEeobecné sluzhy - Zoniztie sekundarne 4169 499812 499812 100
Poplatky a odvody - ZS nizie sekundarne e 1 : 6@*2*,52 s E‘ﬁ%{sﬁh - 100
Stravovanie - Z5 nizsie sekundarne 3286 2 630,78 T 530;78 100
Poistné - ZS nizsie sekundarne 1 0 29 | 0
Pridel do soc. fondu = Z5 nizsie sekundarne 2 014 2 251,26 2 251,26 100
(Odmeny zamestnancom NSY 1700 1700 1700 100
Odbor_ovej organizacii = ZS nizsie se kundarne 310 310 304,87 98
INa nemocenske dév!(;,' - 75 nizsie sekundarne 0 0 0 0
Mzdy —SK 17000 26 897,25 26 897,25 100
Odmeny ~SK : 848 848 0 0

Odvody — 5K . 9260 11558,55 11521,85 99
PR e e e e 530 530 55544 105
Interirove vybavenie ~ 5K : 0 0 0 0
VEeobecny material _-'1 SK . 3922 305,06 305,06 100
STIVIE 0 0 0 0

530 393,68 393,68 100

[



lzcly elay

Qdmeny a ptiplatky =51
Odvody = Sl primarne vzdelavanie
Encrzia el energia, plyn =51 primarne vzdelavanie

Vseobecny material = strava - ) nizsie sekundarne
vzgelavanie

Pracovae odevy, obuy, prac. pomocky - St nizsie
sekundarne vzdelavanie

Skolenia, kurzy, seminare = S) fiizsie sekundarne
vzdelavanie

Vseobecne sluzby - 5§ nizsie sekundarne vzdelavanie
Stravovanie - 51 nizsie sekundarne vzdelavanie
Prideldo spcsFondu - 84 nizsie sekundarne vzdelavanie
Nanemocenske davky 51 nizsie sekundarne
vzdelavanie

Celkoveé vydaje:

30

320 278,31
8500 720782
212 212
5578  3634,93
477 477
0 0
106 84,65
0 0
0 0
15370 27263,08
o
2650 11974
dlam e aeEm
10500 1683511
W e
4019 1164314
ERE e
800 B/
Sy R
2 L
Y
2120 889451
10600 10600
33650 336,50
77,65 77,65
1590 548,97
318 163,559
150 189,20
0 0
697144 694 646

e

g i

0

636

3|

g

278,31

7 207,82
0

4 244,63
188,04

0

84,65

0

0

2726308

g

11974
469,49
81,13 100
By 0

16 835,11
S
1164914

139,66

33,13

0

889451
9 953,27

336,50
77,65

548,97
163,59
189,20

0

729 335,89

el

100
100

117
39

100

100

100

100

100
22

100

100

94

100

100

100
100
100

105

Vydavkové poloiky rozpottu Zakladnej Skoly, ktoré boli rozpottované ale Eerpané v nulovom objeme su
zaGctované v inych rozpoétovych poloZkdach, ¢o skresfuje redlne Eerpanie rozpoctu Z8.

)



4.  Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017 v EUR

5. Prehl’ad o

Vyska tveru v €

1414 260,11
247 593,44
1045010,95

7 185 246,28
6 839 071,37

6 099 896,88
739 174,49

Obezny majetok DOEPS ThERe:  341153,08

z toho:

 261789,53

WLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 2 vl

Vlastne |man.e

£ \':‘f-f:rt-‘df" k . ‘.—.5 060 5'4-7;22

a min rokov

bdobie o asgeyan

95 889,36

Bankove uvery a vypomcsu

Casové rozlisenie A jo 439 144,10
stave a vyvoji dlhu

Urokova sadzba v Splatnost
% uveru

21163002 . 39 ~ 15.1.2033

Datum prijatia

Spolu SFRB
17068645
Nesplatena istina

1069 102,20

07.09.2004 ol 15.11.2034
23.09.2004 1;2 15.11.2034
Priemer v %

SR IR % St

e Zaplatené uroky Zaplatena
2017 v€ istina 2017 v €
21 160,00 53 615,96

Obec eviduje k 31.12.2017 eviduje zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vy3ke:

1069 102,20 Eur

Mesatna splatkav |
€
819,33
13458,04

6231,33



Podla Zakona o Rozpoctovych pravidlach nesmie dlhova sluZba obce presiahnut Groven 60 % beinych
prijmov za kalendérny rok v pripade obci aj hospodarsky rok. BeZné prijmy boli v roku 2017 realizované vo
vyske 2 479 256,72 ,- EUR. Obec k 31.12.2017 eviduje Gcelovy dver od Ceskoslovenskej obchodnej banky,
a.s. na financovanie pristavby zakladnej 3koly v obci Velké ZéluZie vo vyske 351 013,82 Eur.

nesplatens istina + 100 [%]

Metdda vypoctu: dlhova sluzba = ok oG

5.1. Prehlad o poskytnutych zarukach

Obec v roku 2017 neposkytla Ziadnu zaruku.

5.2. Navrh na pouZitie prebytku hospodarenia za rok 2017

Na zaklade Z4kona o rozpottovych pravidldch 583/2004 Z. z. obec povinne zverejiiuje Udaje vo forme
nasledovnej tabulky, z ktorej vyplyva pozitivny rozdiel v prijmoch a vydavkoch vo vyske 61 162,33 EUR.

Obec
Plnenie v %

Polozka Schvaleny rozpocet Upravén\? Cerpanie

k31.12.2016

. 147030,68

358000 1 WiigsmonE o 8
2738030 2977 301,22 83
_____________ 161413305 1 652 533 55 . 1645234,73 99
y T 465400 12 SOy R
évydavky RSN s
Bpolu; e e 2079533,05 2919 089 96 2228 524,56 76
ROZDIEL: 65849695 65640310 748776,66 j

Zakladna skola

Polozka schvaleny rozpocet  Upraveny Cerpanie Plnenie v%
R k31.12.2016
ey ' 38 650 41721,56

0 0 0

38 650 38 650 41721,56 shieies
697 144 694 646 729 335,89 105
0 0 0
697 144 694 646 729 335,89 : 105
- 658 494 - 655 996 -687 614,33

Cerpanie rozpoctovych prostriedkov v roku 2017, ktoré bolo podrobne rozobrané na predchadzajicich
stranach, viedlo k rozdielu medzi pinenim prijmov a éerpanim vydavkov. Pinenie prijmov bolo v roku 2017
0 61 162,33 EUR vy&&ie ako Cerpanie vydavkov, &o predstavuje kladny vysledok hospodarenia obce.

I I



Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v%
k 31.12.2017
BeZné prijmy OcU 2 378 030 2 470 041,06 2 479 256,72 100
Bezné prijmy 25 38 650 38 650 41721,56 108
Kapitalové prijmy OcU 2 000 56 452 147 030,68 260
Kapitalové prijmy ZS 0 0 0 0
Financné operacie OcU 358 000 1 049 000 351 013,82 33
Finan¢né operacie Z5 0 0 0
Celkovy rozpocet 2776 680 3 614 143,06 3 019 022,78 83
Bené vydavky OcU 1614 133,05 1652 533,55 1645 234,73 99
Bezné vydavky Z5 697 144 694 646 729 335,89 105
Kapitalové vydavky OcU 465 400 1232 404,41 583 077,47 47
Kapitalové vydavky Z5 0 0 0 0
Financné operacie OcU 0 34 152 212,36 1
Finantné operacie ZS 0 0 0 0
Celkovy rozpocet 2776 677,05 3 613 735,96 2 957 860,45 82
ROZDIEL: 2,95 407,10 61 162,33

Rozdelenie prebytku rozpoétu obce za rok 2017 vo vyske 61 162,33 EUR je zahrnuté takto:

1. Do rezervného fondu sa prideli 8 548,- Eur.

2. Prevod do rozpottu obce na rok 2018 nasledovne:
- Zakupenie umyvacky riadu do Spolo¢enského domu - 2 176,20 Eur
- Oprava karenia v budove posty — 5 438,75 Eur
- Budova Sportového klubu — 8 685,70 Eur

- Skladova hala - 3422,88 Eur

- Zakapenie obecného rozhlasu MV Florian — 2 398,80 Eur

- Cintorin —vstupna brana — 2 796,- Eur

- spolufinancovanie multifunk&ného ihriska ( UVSR ) — 27 696,- Eur.
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Obecné zastupitelstvo vo Velkom Zaluzi, 04.06.2018

Poslanecky ndvrh : Mgr. Be. Jana Chiiapekovd %

Navrh Zdvereéného uctu obce Velké ZdluZie z! rok 2017 uvddza, Ze: “pinenie prijmov bolo v roku
2017 bots vyssie, ako cerpanie vvdavkov, ¢o predstavuje kladny vysledok hospoddrenia obce”.

Aviak podla tabulky ¢ 1, mdme za o, Ze z rozpoctového hopoddrenia vznikol schodok, kryty
finanénymi operdaciami a prebytkom BR

VID tabulka é.1

NAVRH uznesenia:

OZ schval'uje celoro¢né hospodarenie s vyhradou:

V Zaverénom uéte obce Vel’ké Zaluzie za rok 2017 je nespravne vydlislenie vysledku
rozpoc¢tového hospodarenia bezného rozpodtu.

Navrhované opatrenia na napravu nedostatkov:

1. Zadefinovat’, na ktorej rozpoctovej polozke bola u¢tovana splitka istiny SFRB v rozpoéte
2017

2. Vrozpocte 2018 preactovat’ splatky SFRB na 821007

3. Zadefinovat’ z akych prostriedkov boli kryté vydavky kapitialového rozpoctu 2017

4. Zadefinovat’, ako bolo zapojené ferpanie rezervného fondu / cez aky ucet/ na dhradu
kapitilovych vydavkov v roku 2017

5. V rozpoéte 2018 - v pripade schvalenia pouzitia prostriedkov z rezervného fondu na
investiéné akcie, alebo rozvojové aktivity, zapojit’ ich do rozpoétu cez prijmové finan¢né
operacie- pre nasledné pouzitie ihrad kapitialovych vydavkov

6. Predkladat OZ vedenu operativhu evidenciu o vSetkych rozpoltovych opatreniach
vykonanych v priebehu rozpoétového roka

7. Neprekracovat’ limit urceny v ¢L.VI VZN 4/2009 Zasady hospodirenie s majetkom obce

8. Vyziadat’ si pisomné stanovisko k vysSie uvedenému od auditora Doc. Ing. Bojianského,
PhD./Renaudit consulting, s.r.o., pretoze vo svojich spravach uviedol, Ze obec Velké
Ziluzie konala v silade s poziadavkami zdkona o rozpoctovych pravidlach platnych v SR
pre izemnu samopsravu v.z.n.p.




Tabulka 1

prijmy obec BR
prijmy $kola BR
prijmy spolu BR

vydavky obec
BR

" |vydavky $kola

BR )
vydavky spolu
BR

oduétovat
vydavky
spravne BR

vysledok
rozpoct.
hospodarenia

|BR

vydavky obec
KR

vysiedok
rozpoct.
hospodarenia

KR

|prijm. FO

vydavky FO

“|malo byt aj

rozdiel mdzi
prijm.FO ;
a vydavkovymi
FO

2 479 256,72
4172156

252097828 _

164523473

__728 335.89

2 374 570,62

147 030,68  351013,82
| -583077,47  -74 988,32
_ 43604679 276 025,50

-74 775,96 splatka $frb - mala byt na polozke 821007

2 299 794,66

221 183,62

|oriimy obec KR 14703068

-583 077,47

-436 046,79

_14703068:

351 013,82
498 044,50

-583077,47

-85 032,97,

351 013,82 prijaty Gver

-212,36

-74 775,96 splatka &frb

276 025,50

vysledok rozpoétového
hospodarenia je BR a KR

221183,62-436046,79

-214 863,17

schodok KR je kryty prebytkom BR a zostatkom finanénych

_ |operacii



Vladimir Hrnko , Pieskov3 1085/38, 951 35 Velké Zluzie

Gabriel Hrnko, Cintorinska 412, 951 35 Velké Zilujie

Obecny trad Velké Zaluzie
Obecna 955/2

75 | 951 35 Velké Zalusie

& | e

Vec: Ziadost o odkdpenie &asti obecného pozemku.

Ziadame Vis o odkdpenie pozemku na par.€.492/5 vo vymere 9,00 m2 a ties
par.c.492/9 vo vymere 90,00 m2. Nehnutelnost sa nachidza na ul. Budin stpisné &islo 1111

a je vdlhodobom uzivani . Nakofko chceme nehnutefnost predat je nutné vysporiadat tito
zaleZitost v €o najkratiom &ase.

K Ziadosti prikladdm geometricky plan.

Za kladné vybavenie Vam vopred dakujeme.

S pozdravom

Vladimir Hrn

Gabriel Hrnko P e

Vo Velkom Zaluzi 24.05.2018



© Urad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky

Informacie z mapy

Nitriansky kraj > Nitra > Velké Zaluzie > k.u. Velke Zaluzie
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Geometricky plén je podkladom na prévne akony, ked’ iidaje doterajsieho stavu vykazu vymer sit zhodné s idajmi platnych vypisov z katastra
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nehnutel'nosti.
Vyhotovitel Kraj e Okres " Obec .
ek Nitriansk Nitra Vel'ké ZiluZie
5 | GEO NITRA s.r.0. Y -
i geodatické prace Kat. - islo Mapovy
‘ P i 1 018 st &
L= 951 04 Maly Lapsé 169 {izemie Vel’ké Zaluzie plénu 99/2 list & Z$ X1-20-17

tel. 0907 541387, www.geomap-nitra.sk
email : blasko.marek@gmail.com
ICO 47 527 242

GEOMETRICKY PLAN

na oddelenie a urfenie prav k
nehnutePnostiam p.&. 492/5, 492/9

4 zameranie rodinného domu na p.£.492/5

plotom, mirmi, drev.kolikmi

Zaznam podrobného merania (meraésky natr) &.
1448

Siradnice bodov oznaZenych tislami a ostatné meracské
tdaje sit uloZené vo vieobecnej dokumentécii
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17.4.2018 Ing.Marek Blagko 1742008 _—fmg=Marek Blasko . 05.. Zﬂlﬂ v 474 i / Lo/f
Nové hranice boli v prirode oznacené !ng}:c

Urddné overené podra §9 zikona NR SR &215/1995
|Zz 0.geodézii a kartografii
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Vykaz vymer

Doterajsi stav Zmeny : Novy stav
Cislo D
Pkn. | Li Parcel Vymera Druh i k od Cislo Vymera Druh Vlastnik
n. | Listu arcely R o | parcele | m2 parcely m2 _ pozemku (in4 oprév. osoba )
viozky|vlastn.| PK KN-E KN-C | ha | m2 P | Cislo cislo peeey ha | m2 Kod adresa, (sidlo)
|
Stav pravny
1071 492/5 197| zastav. plocha 1 492/5 93
2 492/9 104
| 3534 563 3/3369| zastav. plocha 3 492/5 9 (563| 3|3270| zastav. plocha) doterajsi
w 4 492/9 90
” 1 492/5 93 492/5 102| zastav. plocha | Vladimir Hroko,  1/2
u 3 563 9 15 Pieskovd 1085,
10 velké zdluzie

Hrnko Gabriel, 1/3
_ velké zaluzie ¢. 988,
Hrnko Gabriel 1/6
cintorinska 412,
velké zaluzie

2 492/5 104 492/9 194 zastav. plocha detto
4 563 90 18
spolu | 3|3566 L
Stav podra registra C KN
1071 492/5 197|zastav. plocha _ 492/5 102| zastav, plocha | ako v pravnom stave
15
10
492/9 194 zastav. plocha ako v pravnom stave
18
563/1|  1|6087|zastav. plocha 563/1  1/5988| zastav. plocha detto
wmmmgam”
Kod sposobu vyuzivania 15 - Pozemok na ktorom je postavend bytové budova oznacend sipisnym ¢islom

t.&. 6.77-1997



2
Vykaz vymer
Doterajsl stav Zmeny . Novy stav
Cislo Druh Fngii
Vymera Druh k od Gislo Vymera lastni
Pkn. A Listu Parcely " parcele | m2 parcely m2 _ pozemku (ina oprav. osoba )
ozemku o parcely - ;
<_ow_€_<_mm3. PK KN - E KN-C | ha | m2 P éislo ¢islo ha | m2 Kéd adresa, (sidlo)
18 - Pozemok na ktorom je dvor
22

Kad druhu stavby

-

- Pozemok na ktorom je postavend inzinierska stavba - cestnd, miestna

parkovisko a ich sicasti

10 - Rodinny dom

a Gfelovd komunikdcia, lesnd cesta, poTnd cesta, chodnik, nekryté




